

Powrót „Jeziorka”



Zrealizowany zostanie II etap zagospodarowania terenu między ulicami: Harcerską, Armii Krajowej i Św. Anny. Istniejący zbiornik wodny będzie przebudowany w celu retencji wód z terenów przyległych. Jednocześnie powstanie nowy obszar do rekreacji z groblą, ścieżkami dla spacerowiczów i małą architekturą do wypoczynku. Miasto ma już gotową dokumentację techniczną, zgody na przeprowadzenie inwestycji oraz złożony wniosek o pozyskanie funduszy UE.

więcej str. 5

Modernizacja zaplecza sportowego



Uczniowie największej z ciechanowskich szkół podstawowych zyskają nowoczesne zaplecze do uprawiania sportu. Modernizację przejęły boisko sportowe do piłki nożnej typu „Orlik”, boisko wielofunkcyjne do gier zespołowych, ogrodzenie oraz zaplecze sanitarno-szatniowe. Na realizację projektu ratusz pozyskał ponad 420 tys. zł z Ministerstwa Sportu i Turystyki.

więcej str. 3

Wyniki głosowania w budżecie obywatelskim



W tegorocznej edycji CBO zrealizowane będą 22 projekty (12 osiedlowych i 10 ogólnomiejscowych). O ich realizacji zdecydowali mieszkańcy. W jubileuszowej, dziesiątej edycji CBO ważny głos oddała rekordowa liczba 7860 ciechanowian. Na wykonanie wybranych zadań ratusz przeznaczył ok. 2,2 mln zł.

więcej str. 10



WYBIERZ SAMORZĄD DLA PRZYSZŁOŚCI CIECHANOWA

IDŹ



NA WYBORY 7 KWIETNIA 2024

Wybory samorządowe – kogo, jak i gdzie wybierzemy?

Kampanią profrekwencyjną ratusz zachęca ciechanowian do pójścia na wybory samorządowe 7 kwietnia. To szansa dla mieszkańców, by samemu zdecydować, kto będzie reprezentował ich w samorządzie przez kolejnych pięć lat. Ciechanowianie wybiorą prezydenta miasta oraz radnych: miasta, powiatu i sejmiku województwa. Przydatne informacje na temat tego, gdzie i jak oddać głos znajdują się poniżej.

Wybory samorządowe odbędą się 7 kwietnia br. W przestrzeni publicznej Ciechanowa rozmieszczono już plakaty kampanii profrekwencyjnej przygotowanej przez ratusz. W radiostacjach pojawiły się też spoty. Kampania zachęca mieszkańców do tego, by poszli na wybory i sami zdecydowali o przyszłości Ciechanowa na kolejne 5 lat. Oddanie głosu jest proste i zajmuje tylko kilka minut.

W pierwszą niedzielę kwietnia ciechanowianie wybiorą prezydenta oraz swoich reprezentantów do: rady miasta, rady powiatu i sejmiku województwa. Informacje na temat wyborów w Ciechanowie można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta https://bip.umciechanow.pl/Wybory_powszechno/wybory_samorzadowe.

Lokale wyborcze będą czynne 7 kwietnia od godz. 7.00 do godz. 21.00. Mieszkańcy oddadzą głosy w 24 lokalach (obwodowych komisjach wyborczych). Ich lista znajduje się na str. 2 i 3 tego wydania Gazety. Tego dnia w Ciechanowie komunikacja miejska

będzie bezpłatna, aby umożliwić dotarcie do lokali jak największej liczbie mieszkańców.

Cztery karty do głosowania

Udając się na głosowanie należy mieć ze sobą dokument ze zdjęciem (dowód, mDowód, paszport, prawo jazdy, legitymacja studencka). Na jego podstawie członek komisji potwierdzi naszą tożsamość.

Po złożeniu podpisu na spisie wyborców otrzyma się cztery osobne karty do głosowania. Będą to: karta do głosowania na prezydenta miasta, karta zawierająca listy kandydatów do rady miasta, karta zawierająca listy kandydatów rady powiatu, karta zawierająca listy kandydatów sejmiku województwa.

Ciechanów z jednym kandydatem na stanowisko prezydenta

W tych wyborach na Prezydenta Miasta Ciechanów kandyduje tylko jedna osoba. W związku z tym na karcie do głosowania na prezydenta miasta mieszkańcy będą głosowali za jego wyborem lub przeciwno. Na karcie umieszczone będzie imię i nazwisko

kandydata oraz dwie puste kratki. Jedna z nich będzie obok oznaczona słowem „TAK”, druga słowem „NIE”. Wyboru dokonamy stawiając znak „X” w obrębie w jednej wybranej kratki.

Ważne! Znak „X” to dwie przecinające się linie w obrębie kratki. Jeśli głosujący postawi w wybranej kratce inny znak (np. ptaszka czy kółko) głos będzie nieważny. Podobnie, jeśli wyborca zaznaczy obie kratki przy nazwisku kandydata.

Wybór radnych i przedstawicieli sejmiku

Na trzech kolejnych kartach do głosowania (na kandydatów do: rady miasta, rady powiatu, sejmiku województwa) znajdują się kandydaci komitetów wyborczych. Numery list i ich kolejność na kartach do głosowania ustalono w drodze losowania, które odbyło się w Państwowej Komisji Wyborczej. Listy kandydatów dla danego okręgu wyborczego znajdują się na stronie Państwowej Komisji Wyborczej.

ciąg dalszy na str. 2

Przetarg na przedłużenie al. Unii Europejskiej



Miasto przedłuży do ul. Przasnyskiej i ul. Gruduskiej tzw. wschodnią obwodnicę Ciechanowa. Celem inwestycji jest dalsze wyprowadzanie ruchu kołowego z centrum. Na skrzyżowaniu z drogą krajową w okolicy centrum handlowego wybudowane będzie rondo. Powstaną nowe ścieżki rowerowe i prawie 170 miejsc parkingowych dla działkowców, którzy korzystają z ROD przy wschodniej granicy miasta. Ratusz ogłosił przetarg celem wyłonienia wykonawcy robót.

więcej str. 5

Rusza budowa nowego miejskiego żłobka



27 marca rozpoczął się proces inwestycyjny związany z budową nowego żłobka samorządowego w Ciechanowie. Budynek, w którym znajdzie się miejsce dla setki dzieci w wieku do 3 lat powstanie przy pętli miejskiej. Zostanie wybudowany w technologii modułowej z zastosowaniem szeregu ekologicznych rozwiązań. Najmłodszy ciechanowianin będą mogli z niego korzystać od września 2025 r.

więcej str. 7

„Modernizacja Roku” dla miejskiej spółki



Elektrociepłownia Ciechanów zdobyła prestiżową nagrodę w ogólnopolskim konkursie branży energetycznej. Jury przyznało ją za realizację projektu „Modernizacja systemu ciepłowniczego PEC w Ciechanowie Sp. z o.o. poprzez budowę instalacji wytwarzania energii elektrycznej i ciepłej w wysokosprawnej kogeneracji”.

więcej str. 6

Wybory samorządowe – kogo, jak i gdzie wybierzemy?

ciąg dalszy ze str.1

Na każdej z tych trzech kart głosować można tylko na jedną listę kandydatów, stawiając znak „X” w kratce obok nazwiska jednego kandydata z tej listy, przez co wskazuje się jego pierwszeństwo do uzyskania mandatu.

Jak liczone będą wyniki?

Wybory do rad miast, takich jak Ciechanów (mających powyżej 20 tys. mieszkańców), do rad powiatów oraz do sejmików są wyborami proporcjonalnymi w wielomandatowych okręgach wyborczych. Mandaty w okręgu rozdziela się między komitety wyborcze (które na terenie danej gminy / powiatu / województwa uzyskały co najmniej 5 % ważnych głosów) za pomocą metody d'Hondta; a następnie są one

obsadzone przez kandydatów z poszczególnych list w kolejności wynikającej z liczby uzyskanych przez nich głosów.

W przypadku tegorocznych wyborów Prezydenta Miasta Ciechanów (jeden kandydat na karcie do głosowania), będzie on uznany za wybranego, jeśli uzyska więcej niż połowę głosów „za”.

Cisza wyborcza

Cisza wyborcza przed wyborami samorządowymi 2024 rozpocznie się o północy z 5 na 6 kwietnia. Wyborcy będą mieli czas na podjęcie decyzji i spokojne przemyślenie tego, jak oddadzą swoje głosy.

Termin obowiązywania ciszy wyborczej regulowany jest przez artykuł 107 par. 1 Kodeksu wyborczego. W dniu głosowania oraz przez 24 godziny przed

tym dniem zabronione jest prowadzenie agitacji wyborczej, w tym zwoływanie zgromadzeń, organizowanie pochodów i manifestacji, wygłaszanie przemówień oraz rozpowszechnianie materiałów wyborczych. Warto pamiętać, że cisza wyborcza obejmuje również aktywność w internecie i wszelkich mediach społecznościowych.

Gdzie oddać głos?

W wyborach samorządowych głos oddaje się w lokalu przypisanym wedle miejsca stałego zameldowania. Nie można zatem, jak to było możliwe w przypadku wyborów do parlamentu, pobrać zaświadczenia o prawie do głosowania i oddać głosu w dowolnie wybranej komisji. Głosowanie nie jest możliwe również wtedy, gdy wyborca

przebywa za granicą.

Jeśli nie mamy zameldowania stałego na terenie Ciechanowa, a chcemy tu głosować z uwagi na nasze miejsce zamieszkania, możemy dopisać się do rejestru wyborców. Wniosek należy złożyć w Urzędzie Miasta Ciechanów, przez ePUAP lub korespondencyjnie. Przepisy zawarte w kodeksie wyborczym nie określają terminu, do którego należy złożyć taki dokument. Warto jednak pamiętać, że organ decyzyjny ma na jego rozpatrzenie pięć dni od daty wpływu.

W przypadku osób z niepełnosprawnością, jeśli w ich właściwym obwodzie lokal jest niedostosowany do potrzeb wyborców z niepełnosprawnościami, mogą one zostać dodane (na wniosek

do spisu wyborców w obwodzie, w którym lokal został dostosowany, ale tylko w swoim okręgu wyborczym.






Na terenie Ciechanowa, podobnie jak w przypadku ostatnich wyborów do parlamentu utworzone będą trzy tzw. obwody odrębne: na terenie szpitala, DPS „Krucza” i DPS „Kombatant”.







Obywatele, którzy z jakichś względów nie mogą głosować w swoim lokalu wyborczym, mogą zagłosować przez pełnomocnika oraz korespondencyjnie, jeżeli spełniają warunki określone w kodeksie wyborczym. Głosowanie przez pełnomocnika (dotyczy tylko osób, które skończyły 60 lat lub z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności).

red.

Informacja o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów w wyborach 7 kwietnia 2024 r.

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie od godz. 7.00 do godz. 21.00.

Nr obwodu głosowania	Granice obwodu głosowania	Siedziba obwodowej komisji wyborczej
1	Ulice: Opinogórska, Powstańców Wielkopolskich, Pułtуска (od nr 43 do końca nieparzyste), Fetlińskiej	Szkoła Podstawowa nr 3, ul. Powstańców Wielkopolskich 1, 06-400 Ciechanów
2	Ulice: 17 Stycznia (od nr 2 do nr 28A parzyste), Bukietowa, Dolna, Gruduska, Kilińskiego (od nr 1 do nr 6 i od nr 8 do nr 12 parzyste), Kącka, Nadrzeczna, Plac Jana Pawła II, Plenerowa, Polskiej Organizacji Wojskowej, Prymasa Tysiąclecia, Przasnyska, Pułtуска (od nr 1 do nr 41 nieparzyste), Rowerowa, Śląska, Turystyczna, Ukońska, Wazonowa, Widokowa, Willowa, Wodna, Wojska Polskiego, Wybiegowa, Zagumienna, Zielna	Państwowa Akademia Nauk Stosowanych im. Ignacego Mościckiego, ul. Wojska Polskiego 51, 06-400 Ciechanów
3	Ulice: Akacjowa, Bony, Brzozowa, Gostkowska, Jesionowa, Juranda, Kasztanowa, Klonowa, Kmicica, Komunalna, Księcia Janusza Mazowieckiego, Lipowa, Parkowa (od nr 1 do nr 19 nieparzyste i od nr 4 do nr 28 parzyste), Rybna, Rycerska, Skrzetuskiego, Świerkowa, Topolowa, Wiejska, Wołodziejowskiego, Zacisze, Zagłoby, Zamkowa, Zbyszka i Danusi, Zielona	Szkoła Podstawowa nr 6, ul. 17 Stycznia 17, 06-400 Ciechanów
4	Ulice: Dygasińskiego, Andersena, Leśmiana, Prusa, Kicińskiego, Orzeszkowej, Zapolskiej, Husarska, Kraszewskiego, Kasprowicza, Dąbrowskiego, Niemcewicz, Słowackiego, Kargoszyńska, Kosynierów, Krótka, Waryńskiego, Konopnickiej, Parkowa (od nr 25 do końca nieparzyste i od nr 36 do końca parzyste), Bartolda, Konwerskiego, Borodzicza, Młynarskiego, Reymonta, Nałkowskiej, Morawskiej, Krasieńskiego	Hala sportowo-widowiskowa, ul. Kraszewskiego 8, 06-400 Ciechanów 
5	Ulice: Asnyka, Fredry, Słonimskiego, Boczna, Norwida, Gąsecka, Sienkiewicza (od nr 73 do końca nieparzyste i od nr 88 do końca parzyste), Lechonia, Berna, Przybosia, Tuwima, Baczyńskiego, Wierzyńskiego, Gałczyńskiego, Kozia, Krzywa, Staffa, Letnia, Mała, Dąbrowskiej, Hłaski, Jastruna, Reja, Mławska, Gojawiczyńskiej, Wyspiańskiego, Żeromskiego, Gajcego, Sygietyńskiego, Wąska, Wiosenna, Gombrowicza, Broniewskiego	Szkoła Podstawowa nr 5, ul. Broniewskiego 1, 06-400 Ciechanów
6	Ulice: 17 Stycznia (od nr 17 do nr 27 nieparzyste i od nr 30 do nr 54 parzyste), Głowackiego, Narutowicza, Sienkiewicza (od nr 2 do nr 14A parzyste i od nr 1 do nr 13C nieparzyste), Kaczeńców, Olchowa, Grota-Roweckiego, Powstańców Warszawskich, Moniuszki, Tatarska, Wiklinowa	Szkoła Podstawowa nr 6, ul. 17 Stycznia 17, 06-400 Ciechanów
7	Ulice: Sienkiewicza (od nr 15 do nr 71E nieparzyste i od nr 16 do nr 82 parzyste), Ostatni Grosz, Okrzei (od nr 1 do nr 5 nieparzyste i od nr 2 do nr 10 parzyste), Wyzwolenia	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Sienkiewicza 32d, 06-400 Ciechanów 
8	Ulice: 17 Stycznia (od nr 56 do końca numery parzyste i od nr 29 do końca numery nieparzyste), Świętochowskiego, Hallera, pl. Piłsudskiego, Spółdzielcza, Okrzei (od nr 7 do końca numery nieparzyste i od nr 12 do końca numery parzyste)	Zespół Szkół nr 3, ul. Okrzei 6, 06-400 Ciechanów
9	Ulice: Aleja Zwycięstwa, Astrowa, Dębowa, Działkowa, Plater, Sławika, Krasickiego, Jasna, Lelewela, Szymanowskiego, Pułaskiego, Konwaliowa, Kwiatowa, Lawendowa, Ogrodowa, Kolberga, Traugutta, Różana, Rumiankowa, Siewna, Skrajna, Słoneczna, Starowiejska, Czarnieckiego, Sempołowskiej, Śmiecińska, Towarowa, Wesoła, Widna, Wiśniowa	Szkoła Podstawowa nr 7, ul. Czarnieckiego 40, 06-400 Ciechanów 
10	Ulice: Chełmońskiego, Zelwerowicza, Bąkowskiej, Bohaterów Westerplatte, Bohaterów Września, Biegasa, Nodzykowskiego, Rajkowskiego, Chopina, Modrzejewskiej, Kuny, Wieniawskiego, Hubala, Paderewskiego, Dziubińskiej, Matejki, Węgrzyna, Osterwy, Kurpińskiego, Grzelakowej, Leśna, Różyckiego, Solskiego, Cieplickiego, Kolbe, Ogińskiego, Dziemieszkiwicza „Roja”, Monte Cassino, Patriotów, Przyleśna, Jaracza, Jureckiego, Klonowskiego, Wita Stwosza, Wolskiego, Bogusławskiego, Jelińskiej, Zielone Wzgórze	Szkoła Podstawowa nr 7, ul. Czarnieckiego 40, 06-400 Ciechanów 
11	Ulice: 11 Pułku Ułanów Legionowych (od nr 1 do nr 11), Smorawińskiego, Nadfosna, Osiedle Ułanów, Pułtуска (od nr 2 do nr 28 parzyste), Witosa (od nr 1 do nr 9), Sikorskiego nr 2	Przedszkole nr 1, ul. Nadfosna 12, 06-400 Ciechanów
12	Ulice: 17 Stycznia (od nr 1 do nr 13 nieparzyste), Kilińskiego (od nr 7 do końca nieparzyste i od nr 16 do końca parzyste), Ściegiennego, Małgorzacka, Kopernika, Przelotna, Mikołajczyka, Strażacka, Wyrzykowskiego, Warszawska, Herberta, Zielona Ścieżka, Sierakowskiego	Powiatowe Centrum Kultury i Sztuki, ul. Strażacka 5, 06-400 Ciechanów 

13	Ulice: Armii Krajowej (od nr 2 do nr 8), Błękitna, Kamińskiego, Bursztynowa, Gwardii Ludowej WRN, Lazurkowa, Piękna, Pogodna, Pułtуска (od nr 30 do końca numery parzyste), Szmaragdowa, Złota	Przedszkole nr 5, ul. Gwardii Ludowej WRN 12, 06-400 Ciechanów	
14	Ulice: Armii Krajowej (od nr 10 do nr 18, od nr 20 do 24 parzyste), Sikorskiego (od nr 3 do końca)	Przedszkole nr 10, ul. Batalionów Chłopskich 4, 06-400 Ciechanów	
15	Ulice: Batalionów Chłopskich, Amarantowa	Punkt Wsparcia Dziecka i Rodziny, ul. Powstańców Wielkopolskich 1A, 06-400 Ciechanów	
16	Ulice: 11 Pułku Ułanów Legionowych (od nr 12 do końca) 11 Listopada, 3 Maja, Mickiewicza, Augustiańska (od nr 1 do nr 26), Grodzka, Nowozagumienna, Orylska, pl. Kościuszki, Płońska (od nr 2 do nr 6A parzyste), Polna (numery nieparzyste), Rzeczkowska (od nr 1 do nr 13b nieparzyste), Witosa (od nr 14 do nr 66 parzyste i od nr 13 do nr 39 nieparzyste)	Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Orylska 3, 06-400 Ciechanów	
17	Ulice: Augustiańska (od nr 31 do końca), Cukrownicza, Słońskiego, Fabryczna, Mościckiego, Księcia Konrada II, Mleczarska, Nowokolejowa, Osada Fabryczna, Płońska (od nr 5 do nr 7 nieparzyste i od nr 8 do nr 77), Przytorowa, Rozy Roboty, Rzeczkowska (od nr 2 do nr 14 parzyste), Składowa, Witosa (od nr 70 do końca numery parzyste), Andersa	Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Orylska 3, 06-400 Ciechanów	
18	Ulice: Armii Krajowej (od nr 31 do końca), Harcerska, Palińskiego, Ranieckiej, Polna (nr parzyste), Rzeczkowska (od nr 16 do końca numery parzyste i od nr 15 do końca numery nieparzyste), św. Anny, św. Antoniego, św. Floriana, św. Franciszka, św. Jadwigi, św. Krzysztofa, św. Marii Magdaleny, św. Marka, św. Mateusza, św. Rodziny, św. Stanisława Kostki, Witosa (od nr 41 do końca numery nieparzyste)	Żłobek Miejski, ul. Batalionów Chłopskich 4, 06-400 Ciechanów	
19	Ulice: aleja Unii Europejskiej, Szczęsnego, Reutta, Szwanke, Paryska, Płońska (od nr 78 do końca), Sezamkowa, Sołtyka	Szkoła Podstawowa nr 4, ul. Płońska 143, 06-400 Ciechanów	
20	Ulice: Aleja Niepodległości, Cicha, Dywizjonu 305, Górnica, Graniczna, Baranowskiego, Dziedzica, Kratowskiej, Żórawskiego, Kolonia Niechodzka, Mazowiecka, Bojanowskiego, Młynarska, Niechodzka, Nużewska, Obozowa, Partyzantów, Perłowa, Pęczcińska, Płocka, Robotnicza, Równa, Spokojna, Szczurzynek, Szumna, Tysiąclecia, Ułańska, Wierzbowa	Przedszkole nr 8, ul. Graniczna 41, 06-400 Ciechanów	
21	Ulice: Bielińska, Ceramiczna, Chabrowa, Długa, Dobra, Łukasiewiczza, Jaśminowa, Kolonijna, Krubińska, Krucza, Ludowa, Łąkowa, Malinowa, Kasprzaka, Skłodowskiej-Curie, Miła, Nizinna, Okopowa, Piwna, Podleśna, Ptasia, Sońska, Sosnowa, Spacerowa, Wędkarska, Wrzosowa, Zagrodowa, Żurawia, Żytia	Budmat Auto 2 Sp. z o. o., ul. Sońska 2, 06-400 Ciechanów	
22	Specjalistyczny Szpital Wojewódzki	Specjalistyczny Szpital Wojewódzki, ul. Powstańców Wielkopolskich 2, 06-400 Ciechanów	
23	Dom Pomocy Społecznej	Dom Pomocy Społecznej, ul. Krucza 32, 06-400 Ciechanów	
24	Dom Pomocy Społecznej Kombatant	Dom Pomocy Społecznej Kombatant, ul. Batalionów Chłopskich 12, 06-400 Ciechanów	



– lokal dostosowany do potrzeb wyborców z niepełnosprawnościami

GŁOSOWANIE KORESPONDENCYJNE

Korespondencyjnie głosować mogą wyborcy:

- 1 – którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub
- 2 – posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:
 - a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,
 - b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,
 - c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,
 - d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
 - e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
- a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny, lub
- 3 – podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych.

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Ciechanowie I najpóźniej do dnia 25 marca 2024 r., z wyjątkiem wyborcy podlegającego w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, który zamiar głosowania zgłasza do dnia 2 kwietnia 2024 r.

GŁOSOWANIE PRZEZ PEŁNOMOCNIKA

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:

- 1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,
 - 2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1,
 - 3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1,
 - 4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
 - 5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
- a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Prezidenta Miasta Ciechanów najpóźniej do dnia 29 marca 2024 r.

Rozpoczęła się przebudowa ul. Śmiecińskiej

Miasto rozpoczęło nową inwestycję drogową. 20 marca ruszyły prace na ul. Śmiecińskiej. Droga obsługująca tereny przemysłowe i zabudowę jednorodziną będzie zmodernizowana od skrzyżowania z ul. Towarową do ronda w pętli miejskiej. Powstanie ciąg pieszo-rollerowy, chodnik, kanalizacja deszczowa i oświetlenie.



Wykonawca robót rozpoczął 20 marca prace organizacyjne i rozbiórkowe u zbiegu ulic Starowiejskiej i Śmiecińskiej. Cała inwestycja obejmie odcinek drogi od skrzyżowania z ul. Towarową do Ronda Mieczysława Kurypińskiego.

Ul. Śmiecińska będzie miała nową nawierzchnię z asfaltu. Poprawi się nie tylko bezpieczeństwo ruchu samochodowego, ale również pieszych i rowerzystów. Wybudowana zostanie droga rowerowa o szerokości 2,5 m i chodnik dla pieszych z kostki betonowej. Na

całym modernizowanym odcinku drogę oświetlą nowe, energooszczędne lampy. Zamontowane będą cztery wiaty przystankowe dla pasażerów oczekujących na autobusy komunikacji miejskiej. Powstaną też miejsca postojowe dla samochodów. Ulica zostanie odwodniona dzięki budowie nowej kanalizacji deszczowej. Prace zajmą około roku. Wartość inwestycji przeprowadzanej przez ratusz to 8,5 mln zł. Na jej realizację miasto otrzymało 6,3 mln dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

red.

Zakończono modernizację drogi osiedlowej na „Aleksandrówce II”

Odchodzący od ul. Batalionów Chłopskich odcinek drogi osiedlowej zyskał nową nawierzchnię z kostki brukowej. Ułożono ją również na miejscach postojowych między budynkami nr 9 i 17a. Dodatkowo wykonano remont istniejącego chodnika oraz oznakowanie poziome i pionowe.



Prace zmieniły estetykę przestrzeni, ale przede wszystkim wpłynęły na funkcjonalność drogi i miejsc do parkowania aut. Był to drugi etap realizacji tej inwestycji, której celem było wykonanie odprowadzenia wód opadowych, które wcześniej gromadziły się na drodze i parkingu w czasie intensywnych opadów

atmosferycznych.

Projekt do realizacji wybrali mieszkańcy osiedla w ramach ubiegłorocznej edycji Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. Zdobył 490 głosów mieszkańców „Aleksandrówki II”.

red.

Termomodernizacja budynku SP nr 4

14 marca rozpoczęły się prace przy termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej nr 4. Obejmą zaizolowanie ścian, fundamentów, dachu, montaż nowych okien i drzwi, modernizację systemu grzewczego i instalacji ciepłej wody. Na dachu zamontowane zostaną kolejne ogniwa fotowoltaiczne. W hali sportowej wymieniona zostanie wentylacja i podłoga.



Rozpoczęła się termomodernizacja drugiej szkoły podstawowej na terenie miasta. Aktualnie trwają prace trwają już zarówno w budynku SP nr 5, jak i SP nr 4. Obie szkoły zmieniają estetykę, ale przede wszystkim zyskują lepsze parametry cieplne.

Na terenie SP nr 4 w pierwszej kolejności wykonywane są prace związane z izolacją fundamentów. Następnie realizowane będą prace rozbiórkowe związane z wymianą posadzki w hali sportowej. Uczniowie zyskają lepsze warunki do uprawiania sportu również dzięki planowanej

wymianie wentylacji w tej części szkoły.

Budynek szkoły podstawowej na osiedlu „Płońska” będzie miał zaizolowane ściany zewnętrzne. Wykonana zostanie izolacja termiczna podłóg na gruncie, ścian piwnic oraz dachu. Na nową wymieniona będzie cała stolarka okienna i drzwiowa oraz instalacja centralnego ogrzewania, w tym grzejniki. Modernizację przejdzie instalacja ciepłej wody. Zamontowane będą odnawialne źródła energii: pompa ciepła do ciepłej wody użytkowej i dodatkowe ogniwa fotowoltaiczne. Prace potrwać około 1,5 roku. Przygotowanie do przeprowadzenia termomodernizacji szkoły poprzedził audyt energetyczny. Na jego podstawie miasto opracowało dokumentację techniczną. Wykonawcą prac jest Przedsiębiorstwo Instalacyjno-Sanitarnie Woliński Paweł z Ciechanowa. Wartość inwestycji to 10,6 mln zł.

red.

Remont chodnika w ul. Zamkowej

Chodnik dla pieszych po stronie Zamku Książąt Mazowieckich (od mostu na rzece Łydni aż do ul. Gostkowskiej) przejdzie remont. Na ul. Zamkowej wprowadzona została czasowa organizacja ruchu i rozpoczęły się prace rozbiórkowe. Kierowcy są proszeni o zachowanie szczególnej ostrożności.



W pierwszej kolejności remontowi poddano chodnik od mostu na Łydni w kierunku ul. Parkowej. Docelowo prace obejmą odcinek aż do ul. Gost-

kowskiej. W ramach remontu zostaną wykonane: podbudowa betonowa, ustalone zostaną nowe krawężniki, obrzeża trawnikowe i nawierzchnia z kostki

brukowej betonowej. Regulacji poddane będą studzienki i zawory.

Prace zakończą się na początku czerwca br. Wykonuje je PHU PROMENADA Piotr Muziński.

Od 5 marca na ul. Zamkowej obowiązuje czasowa organizacja ruchu. Obejmuje: wprowadzenie ograniczenia prędkości do 30 km/h, zwężenie jezdni prawostronne, zakaz ruchu pieszych (ten odbywa się chodnikiem po przeciwnej stronie zamku).

Wartość zadania to 442 800 zł, w tym 354 240 zł stanowi dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, a 88,560,00 zł to wkład własny miasta.

red.

Inżynieria i zieleń miejska



Czyszczenie dróg, chodników i ścieżek rowerowych

Na terenie całego miasta sukcesywnie prowadzone jest sprzątanie dróg, placów, chodników i ścieżek. Trwa ich mechaniczne zamiatanie. Część prac pracownicy Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych prowadzą w godzinach nocnych.

Pielęgnacja zieleni miejskiej

W donicach oraz w rabatach w centrum miasta (na ul. Warszawskiej i na placu Jana Pawła II) pojawiły się już pierwsze ozdobne bratki. Na pętli miejskiej oraz Skwerze TON widać już wschodzące kwiaty, które upiększają przestrzeń. To dopiero początek kolorowych oznak wiosny w przestrzeni miejskiej, których efekty zobaczymy niebawem. Na placach i skwerach trwają prace porządkowe.

Nowe kosze na odpady

Na ul. Warszawskiej wymieniono kosze na odpady. Zamontowanych zostało 29 zamkniętych pojemników, które uniemożliwiają ptakom wyrzucanie odpadów na chodnik i jezdnię.

red.



Powrót „Jeziorka” - zagospodarowanie wodnej części parku

Zrealizowany zostanie II etap zagospodarowania terenu między ulicami: Harcerską, Armii Krajowej i Św. Anny. Istniejący zbiornik wodny będzie przebudowany w celu retencji wód z terenów przyległych. Jednocześnie powstanie nowy obszar do rekreacji z groblą, ścieżkami dla spacerowiczów i małą architekturą do wypoczynku. Miasto ma już gotową dokumentację techniczną, zgody na przeprowadzenie inwestycji oraz złożony wniosek o pozyskanie funduszy UE.



Ratusz zrealizuje kolejną inwestycję, dzięki której powstanie nowy teren do rekreacji dla ciechanowian i jednocześnie zapewnione będzie odprowadzenie wód opadowych zalegających na ulicach oraz terenach przyległych.

Istniejący przy Parku Miejskim Jeziorko zbiornik wodny zostanie podzielony na dwie części. W południowej powstaną wyloty kanalizacji deszczowej. Umożliwi to gromadzenie wody w czasie intensywnych opadów atmosferycznych czy roztopów. Druga część pozostanie naturalna, będzie uporządkowana i pojawią się w niej nowe nasadzenia roślin wodnych. Oba zbiorniki przedzieli grobla z tarasem widokowym, po których będzie można spacerować. Dookoła

powstaną obsiane trawą tarasy, wykonane będą nowe nasadzenia krzewów, drzew, zasiane zostaną ozdobne łąki kwietne. Nowe ścieżki o długości ok. ponad 700 m, które pojawią się wokół zbiorników będą połączone z istniejącym układem komunikacyjnym w parku.



Zostaną wykonane z naturalnych kruszyw i w części z kostki brukowej. Ul. Harcerską i ul. Św. Marka połączy chodnik. Od strony placu zabaw przy ul. Harcerskiej do obszaru rekreacyjnego wokół zbiornika wodnego poprowadzą nowe schody i pochylnia dla osób z niepełnosprawnościami. Pojawią się też elementy małej architektury: trzy leżaki, dziesięć ławek z oparciem, stojaki na rowery oraz kosze na odpady. Teren zostanie oświetlony.

„Kiedy stworzyliśmy park na Jeziorku to od razu pojawiły się pytania od mieszkańców, co ze zbiornikiem wodnym, co z drugą zaniechaną częścią terenu. Teraz dopełnimy proces inwestycyjny i całość nabierze dużego potencjału rekreacyjnego. Wystąpiliśmy już z wnioskiem o dofinanso-

wanie tego projektu z funduszy europejskich – podkreśla prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński.

Park Miejski Jeziorko między ul. Harcerską, Armii Krajowej i Św. Anny powstał w 2019 r. Wcześniej niezagospodarowany teren zmienił swoje oblicze

dzięki utworzeniu rozbudowanego układu ścieżek, nasadzeniu ponad 35 tys. roślin i montażu licznych elementów małej architektury. Teren stanowi miejsce wypoczynku i rekreacji ciechanowian, pełniąc jednocześnie funkcje ekologiczne i hydrologiczne.

red.



Modernizacja zaplecza sportowego SP nr 3

Uczniowie największej z ciechanowskich szkół podstawowych zyskają nowoczesne zaplecze do uprawiania sportu. Modernizację przejdzie boisko sportowe do piłki nożnej typu „Orlik”, boisko wielofunkcyjne do gier zespołowych, ogrodzenie oraz zaplecze sanitarno-szatniowe. Na realizację projektu ratusz pozyskał ponad 420 tys. zł z Ministerstwa Sportu i Turystyki.



Istniejące przy Szkole Podstawowej nr 3 boisko typu „Orlik” będzie miało nową nawierzchnię z trawy syntetycznej. Zamontowane będą też piłkochwyty oraz bramki. Zmodernizowane zostanie również boisko wielofunkcyjne do gier zespołowych (koszykówka, piłka siatkowa) o nawierzchni poliuretanowej poprzez wykonanie nowej warstwy użytkowej. Częściową modernizację przejdzie ogrodzenie boisk, pojawią się nowe bramy wjazdowe.

Remont obejmie także zaplecze sanitarno-szatniowe, z którego korzystają uczniowie SP nr 3. Tam wykonane zostanie malowanie pomieszczeń oraz korytarza. Zdemontowane będą istniejące wylewki prysznicowe, pojawią się nowoczesne natryski.

„Orlik na „Trójce” ma już 15 lat. To właściwy moment na jego kompleksową odnowę. Dofinansowanie wynosi połowę wartości całej inwestycji. Resztę środków już zabezpieczyliśmy w budżecie miasta. Kończy się postępowanie przetargowe, które pozwoli nam wyłonić wykonawcę zadania

i sprawnie przeprowadzić prace – mówi prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński.

Dofinansowanie pochodzi z Programu Modernizacji Kompleksów Sportowych „Moje Boisko - ORLIK 2012” - Edycja 2023. Całość inwestycji będzie kosztowała ok. 843 tys. zł. Pierwotnie dofinansowanie dla miasta miało wynieść 33% wartości projektu. Decyzją Ministerstwa Sportu i Turystyki z lutego br. dofinansowanie zostało podniesione do 50%. W ubiegłym roku na terenie szkoły miasto wybudowało nową bieżnię lekkoatletyczną, infrastrukturę sportową wzbogaciła też skocznia w dal z rozbiegiem o długości 40 m. W 2023 r. na terenie kompleksu sportowego przy SP nr 3 modernizację przeszło boisko służące do gry w piłkę ręczną i koszykówkę. Ułożono na nim nową warstwę użytkową z granulatu EPDM. To zadanie było wsparte ze środków pozyskanych przez ratusz od Samorządu Województwa Mazowieckiego, w ramach programu „Mazowsze dla sportu 2022”.

red.

Przetarg na przedłużenie alei Unii Europejskiej

Miasto przedłuży do ul. Przasnyskiej i ul. Gruduskiej tzw. wschodnią obwodnicę Ciechanowa (aleję Unii Europejskiej). Celem inwestycji jest dalsze wyprowadzanie ruchu kołowego z centrum. Na skrzyżowaniu z drogą krajową w okolicy centrum handlowego wybudowane będzie rondo. Powstaną nowe ścieżki rowerowe i prawie 170 miejsc parkingowych dla działkowców, którzy korzystają z ROD przy wschodniej granicy Ciechanowa. Ratusz ogłosił przetarg celem wyłonienia wykonawcy robót.



Nowy odcinek drogi będzie miał prawie 4,5 kilometra. Przedłuży istniejącą od 2019 roku aleję Unii Europejskiej od skrzyżowania przy centrum handlowym we Władysławowie i poprowadzi przez Kąty do ul. Przasnyskiej, a następnie do kolejnej drogi wojewódzkiej ul. Gruduskiej. Dzięki temu auta będą mogły przemieszczać się na odcinku południe-północ w obu kierunkach, zupełnie omijając centrum miasta. To zmniejszy natężenie ruchu na wielu ulicach Ciechanowa, hałas i ilość zanieczyszczeń generowanych przez auta.

Podczas budowy drogi powstanie też nowa trasa dla rowerzystów. Umożliwi przejazd rowerem od Ronda Solidarności aż do północnych granic Ciechanowa. Droga rowerowa zostanie skomunikowana z istniejącą już ścieżką w ul. Kąckiej, skąd jednośladem można doje-

chać do pętli miejskiej, bezpośrednio w kierunku centrum Ciechanowa lub do Opinogóry.

Na wysokości ogrodów działkowych wybudowanych będzie 168 nowych miejsc parkingowych dla osób, które wolny czas spędzają na terenach rekreacyjnych ROD.

Na skrzyżowaniu alei Unii Europejskiej z drogą krajową nr 60 (przy centrum handlowym) powstanie rondo. Stamtąd nowy odcinek drogi o długości ok. 2,1 km poprowadzi prosto na północ (po śladzie istniejącej drogi gminnej we Władysławowie), następnie przez tereny rolne do północnych granic miasta. Na odcinku od ul. Przasnyskiej do ul. Gruduskiej droga będzie wiodła przy wykorzystaniu istniejącego pasa drogi gruntowej. Nowy odcinek obwodnicy zostanie włączony do drogi wojewódzkiej nr 717 na wysokości

działek 174/3, 174/4, 174/5 na obrzeżach miasta. Na skrzyżowaniach z drogami wojewódzkimi nr 617 i nr 616 obowiązywał będzie ruch okrężny. Przebudowę przejdzie też skrzyżowanie na drodze powiatowej.

„Przez aleję Unii Europejskiej dziennie przejeżdża ok. 4 tys. aut. To realne obciążenie komunikacyjne centrum miasta. Jej przedłużenie do dwóch dróg wojewódzkich będzie kolejnym ważnym elementem zmniejszenia i uspokojenia ruchu w Ciechanowie oraz tym samym zwiększenia bezpieczeństwa. Za nami skomplikowany proces uzgodnień i przygotowania dokumentacji technicznej w celu wykonania tej inwestycji. Teraz przystępujemy do wyłonienia wykonawcy prac, ale zanim je zaczniemy będziemy aplikować o pozyskanie funduszy unijnych na ten cel – powiedział prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński.

Postępowanie przetargowe zostało ogłoszone 29 lutego 2024.

Istniejący obecnie odcinek alei Unii Europejskiej został oddany do użytkowania w połowie 2019 r. Miasto wybudowało go przy udziale środków unijnych. Dofinansowanie z UE wyniosło prawie 23 mln zł. Koszt całej inwestycji wyniósł 26 mln zł.

red.

Wojewoda Mazowiecki na spotkaniu z samorządowcami w Ciechanowie

Wojewoda Mariusz Frankowski gościł 1 marca w Ciechanowie. Odbył się briefing prasowy z lokalnymi mediami oraz spotkanie z samorządowcami z subregionu ciechanowskiego.



Rozmowy dotyczyły wielopłaszczyznowej współpracy z organami administracji rządowej, aktualnych wyzwań i nowych możliwości realizowania zadań na rzecz mieszkańców.

Wojewoda Mazowiecki i prezydent Ciechanowa odwiedzili też miejskie

inwestycje m.in. będącą w trakcie realizacji rekonstrukcję zabytkowego budynku dawnej Kolei Nadwiślańskiej. Przedsięwzięcie to dofinansowano ze środków z budżetu państwa.

red.

Przysięga wojskowa przed ratuszem

16 marca ochotnicy 5 Mazowieckiej Brygady Obrony Terytorialnej im. ppor. Mieczysława Dziemieszkiewicza, ps. „Rój” złożyli uroczystą przysięgę wojskową.



Oprawę muzyczną uroczystości zapewniła Orkiestra Reprezentacyjna Wojsk Obrony Terytorialnej z Radomia.

Na przybyłych gości czekała prezen-

tacja sprzętu i uzbrojenia 5MBOT oraz żołnierska grochówka zapewniona przez miasto.

red.



Miejska spółka zwycięzcą konkursu „Modernizacja Roku”!

Elektrociepłownia Ciechanów zdobyła prestiżową nagrodę w ogólnopolskim konkursie branży energetycznej. Jury przyznało ją za realizację projektu „Modernizacja systemu ciepłowniczego PEC w Ciechanowie Sp. z o.o. poprzez budowę instalacji wytwarzania energii elektrycznej i ciepłej w wysokosprawnej kogeneracji”. Celem konkursu jest wyłonienie i wyróżnienie najciekawszej modernizacji, charakteryzującej się szczególnymi walorami w zakresie innowacji, ekonomii i ochrony środowiska.



Jury konkursu nagrodziło miejską spółkę za przeprowadzenie nowoczesnej inwestycji w ciepłownictwo i energię.

Kompleksowa modernizacja systemu ciepłowniczego w Ciechanowie została przeprowadzona przez ówczesny PEC Ciechanów (obecnie Elektrociepłownię Ciechanów Sp. z o.o.) i zakończona w 2023 r. Objęła budowę nowych źródeł energii, tj. instalacji wysokosprawnej kogeneracji z wykorzystaniem OZE (biomasa) opartej o kocioł parowy o mocy 13 MWt i turbinę parową przeciwną o mocy 1,1 MWe; budowę dwóch instalacji wysokosprawnej kogeneracji, zasilanych gazem ziemnym wysokometanowym o mocy elektrycznej 0,999 MWe i 1,998 MWe oraz budowę drugiej instalacji

odzysku ciepła odpadowego o mocy około 1MW z przemysłu w celu wykorzystania ciepła technologicznego pochodzącego z procesu chłodzenia odzyskiwanego rozpuszczalnika.

Nowe źródła energii wykorzystują OZE, co zastępuje spalanie węgla. Ma to skutki ekologiczne i ekonomiczne. Zmniejsza paropodatkowe obciążenia związane z kupowaniem praw do emisji CO₂, które są nakładane na instalacje spalające paliwa kopalne. To z kolei wpływa na taryfę na ciepło. Ponadto miasto zyskuje tańszą, produkowaną lokalnie przez Elektrociepłownię energię elektryczną, której może używać np. do oświetlenia ulic.

” To największa z inwestycji spółki w 30-letniej historii jej istnienia.

Umożliwia nam pełne dostosowanie do Europejskiego Zielonego Ładu, który zakłada zwiększenie udziału odnawialnych źródeł energii i czystych paliw w sektorze energetycznym. Dekarbonizacja jest jednym z kluczowych zabiegów systemu unijnego rynku energii. Elektrociepłownia zyska możliwość ubiegania się o dotacje na kolejne przedsięwzięcia inwestycyjne i modernizacyjne – podkreśla Prezes Elektrociepłowni Małgorzata Niestępska.

Na transformację systemu ciepłowniczego miasta Ciechanów przeznaczono prawie 80 mln zł w niecałe 5 lat. Aż 43% (28 mln zł) tej kwoty spółka pozyskała w formie dotacji ze środków Unii Europejskiej.

Nagrodę w konkursie przyznano 20 marca 2024 r., podczas konferencji technicznej „Utrzymanie Ruchu – diagnostyka, remonty, modernizacja” organizowanej przez Wydawnictwo „Nowa Energia” wspólnie z Towarzystwem Gospodarczym Polskie Elektrownie.

W tej edycji Elektrociepłownia konkurowała w znacym gronie liderów w branży energetycznej tj. Veolia Południe Sp. z o.o., Enea Wytwarzanie Sp. z o.o., Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie, MZGOK Sp. z o.o. w Koninie, PEC Siedlce Sp. z o.o.

red.

Marcowe sesje Rady Miasta

Na 79. sesji do budżetu Ciechanowa wprowadzono ponad 18 mln zł. Nowe środki finansowe to subwencja oświatowa i dotacja przedszkolna, związane z podwyżkami wynagrodzeń dla nauczycieli szkół i przedszkoli oraz środki pozyskane przez ratusz z programów wsparcia Mazowsza na nowe inwestycje i inicjatywy, a także subwencja rozwojowa. Rozpatrzono sprawozdania z ubiegłorocznej działalności MOPS, w tym realizacji programów wspierania rodzin, zapobiegania przemocy domowej, rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii.

Podczas obrad 1 marca radni dokonali zmian w budżecie na 2024 rok. Po stronie dochodów w budżecie miasta zapisano 11,2 mln zł jako zwiększenie subwencji oświatowej oraz 3,4 mln zł jako zwiększenie dotacji przedszkolnej w związku z decyzjami rządu dotyczącymi ok. 30% podwyżek dla nauczycieli szkół i przedszkoli. Wprowadzono także 2,8 mln zł części rozwojowej subwencji ogólnej. To nowe środki finansowe dla Ciechanowa na 2024 r. dzięki uwzględnieniu ich w uchwalonym w styczniu br. budżecie państwa. Rada Miasta zadecydowała o zwiększeniu wydatków na remonty lokali socjalnych o 305 tys. zł.

Budżet zasilił też 561 tys. zł pozyskanych przez ratusz z programów wsparcia Samorządu Województwa Mazowieckiego, które zostaną przeznaczone na kolejny etap remontu hali sportowej przy ul. 17 Stycznia, rozbudowę infrastruktury ROD na terenie Ciechanowa, wsparcie aktywizacji i integracji seniorów, nowe inicjatywy dla młodzieży oraz opiekę nad zwierzętami.

Uszczegółowieniu poddano tegoroczny program opieki nad zwierzętami. 32 tys. zł

będzie przeznaczonych na kastrację lub sterylizację wolno żyjących kotów i poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, zabiegi weterynaryjne dla zwierząt właścicielskich (psów i kotów), zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Samorządowcy wyrazili zgodę na zawarcie kolejnej umowy z dotychczasowym dzierżawcą działki znajdującej się na rogu ul. Płockiej i ul. Tysiąclecia. W związku z przebudową ul. Ludowej i ul. Curie-Skłodowskiej uaktualniono spis przystanków komunikacji miejskiej. Radni uchylili dwie uchwały z 2012 r. dotyczące poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa.

Z uwagi na to, że dobiega końca 5-letnia kadencja zarządów osiedli konieczne było zarządzenie wyborów. Nowi przedstawiciele osiedli mają być wyłonieni nie później niż do 29 maja 2024 r. Ponadto radni powołali zespół opiniujący kandydatów na ławników do sądów powszechnych na kadencję 2024-2027. Do zespołu powołano: Annę Smolińską, Joannę Kiszczurno, Stanisława Jankowskiego i Monikę Smosarską.

7 marca radni ponownie zebrali się, by wziąć udział w nadzwyczajnej sesji. W związku z koniecznością uzupełnienia składu ławników trzeba było podjąć uchwałę w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach.

Interpelację zgłosiło troje radnych. Piotr Wojciechowski poprosił o opracowanie dokumentacji technicznej przebudowy ul. Skrzetuskiego. Przedsięwzięcie znajduje się w katalogu propozycji zadań inwestycyjnych przewidzianych do realizacji w kolejnych latach.

Radna Agnieszka Kuźma przekazała problem mieszkańców ul. Gruduskiej 28, 30 i 32, którzy skarżą się, że na chodniku przy ich posesjach tworzą się zastoiny.

Zgodnie z kompetencjami sprawa została skierowana do Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Edyta Rzeplińska-Filipowicz zwróciła się o zainstalowanie oświetlenia w części ul. Działkowej oraz ul. Słonecznej. Inwestycja zostanie rozważona na etapie konstruowania budżetu na 2025 r.

red.

Rusza budowa nowego miejskiego żłobka

27 marca rozpoczął się proces inwestycyjny związany z budową nowego żłobka samorządowego w Ciechanowie. Budynek, w którym znajdzie się miejsce dla setki dzieci w wieku do 3 lat powstanie przy pętli miejskiej. Zostanie wybudowany w technologii modułowej z zastosowaniem szeregu ekologicznych rozwiązań. Najmłodszy ciechanowianin będą mogli z niego korzystać od września 2025 r.



Nowy żłobek, w którym znajdzie się pięć oddziałów dla maluchów, powstanie przy pętli miejskiej. Obiekt o powierzchni 1100 m² będzie wybudowany na działce przy ul. Prymasa Tysiąclecia, niedaleko ronda Pileckiego. To zapewni wygodny dojazd do placówki z różnych części Ciechanowa. Inwestycja ma być gotowa już w 2025 r. Etap projektowy jest zakończony. Przygotowała go firma UNIHOUSE Spółka Akcyjna z Bielska Podlaskiego. Ten sam podmiot przystępuje do budowy.

Żłobek powstanie przy wykorzystaniu technologii modułowej. Oznacza to, że znaczna część prac związana z budową jest wykonywana w fabryce, a na miejscu w Ciechanowie zmontowane zostaną wcześniej przygotowane modu-

ły. Po ich montażu możliwe będzie przeprowadzenie prac instalacyjnych, wykończeniowych oraz zagospodarowanie terenu wokół żłobka. Podobną technologię zastosowano w 2022 r. przy budowie Miejskiego Przedszkola nr 2 przy ul. Szwanek.

„Kiedy dwa lata temu oddawaliśmy do użytkowania nowe przedszkole przy ul. Szwanek wiele osób pytało mnie o to, czy miasto jest w stanie zrealizować jeszcze jedną tak nowoczesną inwestycję w opiekę nad dziećmi. Dziś z ogromną satysfakcją mogę powiedzieć, że spełnimy oczekiwania rodziców i opiekunów, którzy chcą być aktywni zawodowo oraz wiązać przyszłość swoich rodzin z Cie-

chanowem. Zapewnimy dobre warunki rozwoju dla małych ciechanowian, będą też nowe miejsca pracy dla kadry opiekuńczej i wychowawczej – powiedział prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński.

Każdy z pięciu oddziałów dla dzieci będzie składał się z sali zabaw, sypialni, węzła sanitarno-higienicznego oraz pomieszczenia magazynowego. Sale będą widne i przestronne. Na miejscu powstanie też pełne zaplecze gastronomiczne, gwarantujące ciepłe i świeże posiłki dla dzieci. Miasto zagospodaruje też ok 6,5 tys. m² działki z przeznaczeniem na plac zabaw z bezpieczną nawierzchnią, drogę, parking, chodnik oraz wykonanie nasadzeń zieleni. Powstaną parkingi dla osób dowożących dzieci. Aby zoptymalizować koszty utrzymania obiektu żłobek zostanie wyposażony w pompę ciepła i panele fotowoltaiczne.

Koszt przedsięwzięcia to ponad 15,5 mln zł. Władze miasta pozyskały dofinansowanie na realizację zadania z Krajowego Planu Odbudowy, z programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach perspektywy finansowej UE na lata 2021-2027 oraz od samorządu Mazowsza z „Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego”.

red.

„Zielony Targ” w budowie

Nowoczesne miejskie targowisko zapewni przestrzeń do handlu i usług oraz wsparcie dla lokalnych przedsiębiorców. Przy ul. Płońskiej miasto buduje nowy obiekt handlowo-usługowy, mający być impulsem dla lokalnego biznesu. Ma być oddany do użytkowania w tym roku. Do 15 kwietnia ratusz prowadzi nabór konkursowy dotyczący dzierżawy lokali.



Przy ul. Płońskiej 28 wcześniej znajdowało się popularne wśród ciechanowian, ale zdegradowane miejskie targowisko. Można było tam kupić świeże produkty żywnościowe i skorzystać z usług. Miasto nadaje temu miejscu zupełnie nowe oblicze i jednocześnie prowadzi nabór dla lokalnych przedsiębiorców, zainteresowanych dzierżawą lokali na atrakcyjnych warunkach.

Nowy budynek, który będzie pełnił funkcje handlowo-usługowe jest już wybudowany. Ma ponad 2,6 tys. m² powierzchni zabudowy. W środku znajduje się 16 lokali, a w jego sercu – częściowo zadaszony plac, który będzie miejscem handlu pod gołym niebem, ale także miejscem integracji mieszkańców. Nowoczesna architektura to nie wszyst-

ko. Atrakcyjny wygląd połączono z ekologią. Na dachu o powierzchni 1,3 tys. m², powstanie zostanie zielony taras z nasadzeniami roślin ozdobnych. Na terenie wokół budynku pojawią się nasadzenia drzew, krzewów i kwiatów. Deszczówka zebrana do specjalnego zbiornika retencyjnego pozwoli regularnie podlewać rośliny. Kompleks będzie energooszczędny – wyposażony w wentylację z odzyskiem ciepła, panele fotowoltaiczne i pompę ciepła. Dzięki temu można będzie w naturalny sposób pobierać i magazynować energię potrzebną do poprawnego i oszczędnego funkcjonowania obiektu. Aktualnie prowadzone są już prace we wnętrzach. Po zamontowaniu okien i drzwi w pomieszczeniach trwa montaż instalacji

ogrzewania podłogowego i systemu wentylacyjnego. Natomiast na terenie przy budynku postępują prace brukarskie. Powstaje tam ponad 90 miejsc postojowych dla samochodów klientów, aut dostawczych, pojazdów osób handlujących czy wynajmujących lokale. Zamontowane będzie też energooszczędne oświetlenie kompleksu. Budowa „Zielonego Targu” zakończy się w tym roku. Rozwój „Zielonego Targu” miasto planuje realizować w partnerstwie z lokalnym biznesem i zachęca przedsiębiorców do dzierżawy lokali na atrakcyjnych warunkach. Do 15 kwietnia ratusz prowadzi nabór konkursowy dotyczący dzierżawy lokali w nowo powstającym budynku. Miesięczny czynsz dzierżawny wyniesie tylko 1 zł netto za 1 m² lokalu przez okres 3 lat. Do wydzierżawienia jest 16 lokali o powierzchni od 17 m² do 97 m², w tym lokale z własnym WC, pomieszczeniem socjalnym czy magazynem. Stawka miesięcznego czynszu dzierżawnego za lokal wyniesie 1 zł netto za 1 m² przez trzy lata. Informacje o naborze są dostępne na stronie internetowej www.umciechanow.pl.

red.

Nowe projekty z dofinansowaniem

Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik i Zastępca Prezydenta Ciechanowa Iwona Kowalczyk 11 marca podpisali umowy między samorządami na dofinansowanie nowych inicjatyw i projektów.



Dzięki środkom z programów wsparcia Mazowsza ciechanowianie zyskują m.in.:

- nowości na terenie Rodzinnych Ogrodów Działkowych,
- drugi etap modernizacji hali sportowej przy ul. 17 Stycznia, nowe projekty dla młodzieży,
- wydarzenia dla seniorów,
- Ochotnicza Straż Pożarna w Ciechanowie otrzyma nowe umundurowanie. Realizowane będą też dwa projekty z zakresu opieki nad zwierzętami:
- remont boksów w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Pawłowie;
- wsparcie właścicieli psów i kotów, którzy mieszkają na terenie Ciechanowa (będą mogli skorzystać z bezpłatnych zabiegów dla swoich pupili).

Miasto i samorząd Mazowsza prze-każą łącznie 100 tys. zł na rozbudowę

infrastruktury ogrodów działkowych na terenie Ciechanowa. 60 tys. na ten cel przekaże miasto. 40 tys. zł będzie pochodziło z programu „Mazowsze dla działkowców”.

Umowy na dofinansowanie nowych inwestycji podpisał w ratuszu prezydent Ciechanowa i reprezentanci zarządów dwóch ogrodów ROD: „Krubin” i „Kolejarz”.

ROD „Krubin” zyska monitoring części wspólnych ogrodu.

Z kolei na terenie ROD „Kolejarz” do działek rozprowadzona będzie woda.

Oba ogrody korzystały już z tej formy wsparcia w ubiegłych latach. Dofinansowania umożliwiły wymianę czterech bram i ogrodzenia na terenie ROD „Krubin” oraz utworzenie monitoringu i oświetlenia na częściach wspólnych ogrodu „Kolejarz”.

red.



Wielkanocne dekoracje



W mieście już widać zbliżające się Święta Wielkanocne - w centrum miasta stanęły nowe kolorowe dekoracje. Pierwsze bratki zasadzono w ozdobnych ażurowych donicach, które stanęły przed

ratuszem.

Na Placu Jana Pawła II, na ul. Warszawskiej oraz na skwerze WOŚP ustawiono świecące iluminacje.

red.

Dzień Kobiet w Klubokawiarni W18

Klubokawiarnia W18 i Ciechanowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej STUDIO przygotowali różne inicjatywy w ramach obchodów Ciechanowskiego Dnia Kobiet.



6 marca w kamienicy przy ul. Warszawskiej uczniowie i nauczyciele Liceum Ogólnokształcącego oraz seniorzy z klubu „Kamienica” przygotowali koncert zatytułowany „Melodie kina”. Wybrzmiały niezapomniane motywy filmowe.

Międzypokoleniowa impreza w tym samym miejscu odbyła się 8 marca. Uczestniczyli w niej m.in. reprezentanci Klubów Seniora „Studio” i „Kamienica” oraz członkowie Młodzieżowej Rady Miasta. Przygotowane przez miejską jednostkę kultury wydarzenie było okazją do wspólnej zabawy. Uczestnicy grali

w bingo i brydża. Mogli też spróbować swoich sił wokalnych w karaoke przygotowanej przez Sławka Skibę. Dla gości bariści przygotowali specjalne menu. Były napoje, ciasta oraz zestawy. Nie zabrakło niespodzianek i upominków. W sobotni wieczór (9 marca) w klubokawiarni miał miejsce występ Szymona Ostromeckiego i Jakuba Wiśniewskiego. Duet zaprezentował się bez prądu w melancholijno-nostalgicznym repertuarze. Można było usłyszeć popularnie piosenki w nowych aranżacjach oraz autorskie kompozycje.

red.

Sesja Młodzieżowej Rady Miasta

18 marca w Parku Nauki Torus obradowali reprezentanci ciechanowskiej młodzieży. W sesji uczestniczyli uczniowie z gminy Kamiewo.



Spotkanie było okazją do wymiany doświadczeń i informacji na temat inicjatyw Młodzieżowej Rady Miasta. Uczniowie debatowali m.in. o samorządności, partycypacji w życiu miasta i możliwościach promocji działań MRM.

Młodzi samorządowcy powołali stałą

komisję do spraw social mediów. W jej składzie znaleźli się: Szymon Orliński – przewodniczący (ZS nr 1), Amanda Kicińska – wiceprzewodnicząca (ZS nr 2), Dominika Wilkowska – członek (SP nr 6) oraz Lena Sadowska – członek (TWP).

red.

Dni otwarte schroniska

Z okazji Światowego Dnia Bezdomnych Zwierząt 6 i 7 kwietnia w godzinach 11.00-17.00 w schronisku w Pawłowie zorganizowane zostaną dni otwarte. Odwiedzający będą mogli spędzić czas z psami, poznać ich warunki życia i nawiązać nowe przyjaźnie. Mile widziane przywiezienie ze sobą suchej karmy. Przydadzą się też smycze i obroże.

W schronisku dla bezdomnych zwierząt w Pawłowie przebywa około 300 psów. Na co dzień opiekują się nimi pracownicy PUK oraz wolontariusze, których wysiłki sprawiają, że zwierzęta są zadbane i zdrowe. Wszystkie chciałyby znaleźć domowego ciepła i znaleźć dobrych opiekunów. Zachęcamy do odpowiedzialnej adopcji i zyskania wiernego przyjaciela.

Kontakt do schroniska: 23 611 13 59. Informacje o zwierzętach są też dostępne na stronie www.schronisko.pukciechanow.pl/nasze-psy/ oraz Facebooku www.facebook.com/schroniskopawlowo/



Kufel to pies w typie boksera. Ma 13 lat, waży 34 kg. Jest kontaktowy i lojalny. Nie domaga się pieczy i uwagi, ale chętnie je przyjmie. Ze względu na masę i siłę polecany jest do domu bez dzieci. Dobrze byłoby też gdyby był jedynym czworonogiem w gospodarstwie.



Gucoł ma 4 lata. Waży 15 kg. To spokojny, łagodny i posłuszny pies. Jest przyjaźnie nastawiony do ludzi. Będzie idealnym towarzyszem spacerów i wylegiwania się na kanapie. Odnajdzie się w każdej rodzinie.



Grappa jest w wieku 4 lat. Waży 8 kg. Ma dużo wdzięku. Jest drobna, delikatna, ujmująca. W pierwszym kontakcie nieśmiała, z czasem nabiera pewności. Ma pozytywne nastawienie do ludzi i innych zwierząt.



Celina – 12 lat, masa 20 kg. Do schroniska została przywieziona jako 4-miesięczne szczenię. Nie zna innego życia niż te za kratami. Jest dobrze ułożona i tolerancyjna. Na jej zaufanie trzeba zasłużyć. Czy znajdzie się ktoś, kto ją przegamie i zapewni dom na stare lata?

Rozbudowa światłowodu

25 marca miasto zawarło porozumienie dotyczące rozbudowy sieci światłowodowego internetu w Ciechanowie. Przed przystąpieniem do inwestycji wykonawca zbiera deklaracje mieszkańców zainteresowanych przyłączeniem się do sieci. Do 19 kwietnia można wypełnić formularz online. Inwestycja będzie zrealizowana z funduszy europejskich w ramach KPO („Zapewnienie dostępu do bardzo szybkiego Internetu na obszarach białych plam”).

25 marca miasto podpisało porozumienie o współpracy z IT Partners Telco Sp. z o.o. dotyczące rozbudowy światłowodu w Ciechanowie. Spółka określiła już przebieg światłowodu. Będzie on doprowadzony do granic działek na terenie ciechanowskich osiedli.

Osoby, których posesje nie są ujęte w wykazie, a chcą mieć możliwość podłączenia internetu światłowodowego do

swojej posesji, do 19 kwietnia 2024 r. mogą wypełnić krótki formularz online. Mapa osiedli oraz formularz są dostępne na stronie internetowej Urzędu Miasta Ciechanów.

Zainteresowani nie będą ponosić kosztów budowy światłowodu. Zostanie on sfinansowany ze środków europejskich w ramach KPO, natomiast koszt podłączenia do internetu będzie określony

przez wykonawcę sieci światłowodowej bezpośrednio z nimi na podstawie cennika i prędkości internetu. Mieszkańcy będą podpisywać umowy bezpośrednio z operatorem sieci.

Możliwość realizacji przedsięwzięcia obejmującego podłączenia sieci światłowodowej do danej działki potwierdzi podmiot realizujący projekt w późniejszym terminie.

red.

Bezpłatne zabiegi dla zwierząt

Miasto odciąży finansowo właścicieli psów i kotów. Mieszkańcy Ciechanowa będą mogli skorzystać z bezpłatnego zabiegu kastracji swoich domowych pupili. Ratusz pozyskał na ten cel dofinansowanie ze środków Województwa Mazowieckiego. Zabiegi wykona wykwalifikowany personel w gabinecie weterynaryjnym przy ul. Ściegiennego.



Miasto w pełni sfinansuje zabiegi kastracji oraz ewentualnego oznakowania elektronicznym czipem psów i kotów właścicielskich z terenu Gminy Miejskiej Ciechanów. Czipowanie obejmuje też wykonanie wpisu do zbioru „Podaj łapę” na stronie www.identyfikacja.pl.

Umożliwia to sprawne odnalezienie właściciela zwierzęcia w przypadku, gdy pies lub kot zaginie. Oznaczeniu nie podlegają zwierzęta już oznakowane i wpisane do bazy.

Zabiegi wykona personel weterynaryjny w gabinecie Cavia przy ul. Ściegiennego

10., lok.14, z którym ratusz podpisał umowę na realizację zadania.

W celu skorzystania z zabiegu kastracji właściciel zwierzęcia musi wypełnić i złożyć wniosek na wykonanie zabiegu w Urzędzie Miasta (plac Jana Pawła II 6, pok. 123, w godz. 8.00 – 15.00), na podstawie którego wystawione zostanie zlecenie na zabieg. Dodatkowych informacji udzielają pracownicy Referatu Inżynierii Miejskiej pod nr tel. 23 674 92 00, wew. 285.

Kastracje będą przeprowadzane do czasu wyczerpania puli środków finansowych w projekcie. Na jego realizację miasto pozyskało dofinansowanie z „Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2024”.

red.

Wiosenna zbiórka odpadów

Mieszkańcy Ciechanowa będą mogli bezpłatnie pozbyć się niepotrzebnych odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu AGD i RTV. Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych przeprowadzi zbiórkę na terenie miasta w kwietniu. Na terenie zabudowy jednorodzinnej zbiórka będzie trwała od 22 do 29 kwietnia, na terenie zabudowy wielorodzinnej – 30 kwietnia.

W zabudowie jednorodzinnej odbiór odpadów wielkogabarytowych odbędzie się w dniach 22-29 kwietnia, zgodnie z harmonogramem odpadów selektywnie zbieranych. Plan odbioru dla poszczególnych ulic znajduje się na stronie internetowej Urzędu Miasta. Odpady należy wystawić przed posesją wzdłuż drogi przejazdu pojazdu zbierającego, bez

powodowania utrudnień dla ruchu pojazdów i pieszych. Wielkogabaryty w zabudowie wielorodzinnej będą zabierane 30 kwietnia. Mieszkańcy powinni wystawić niepotrzebne przedmioty wokół kontenerów na selektywną zbiórkę. Osoby, które potrzebują pozbyć się odpadów wielkogabarytowych w innych terminach mogą skorzystać z punktu selektywnego zbiera-

nia odpadów komunalnych (PSZOK), zlokalizowanego przy ulicy Gostkowskiej 83. Punkt jest czynny od poniedziałku do piątku w godz. 7.00-18.00 oraz w soboty w godz. 10.00-14.00. Mieszkańcy mogą przekazywać do niego odpady bezpłatnie. Muszą być odpowiednio posegregowane na frakcje i osobście dostarczone.

red.

Widowiskowy występ Mazowsza i Kombii

Zbliżający się wiosenny sezon koncertowy w Ciechanowie otwarto w Dniu Kobiet największymi przebojami Kombii i najbardziej cenionymi utworami „Mazowsza”.



Mieszkańców na koncert zaprosili: Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik, Prezydent Miasta Ciechanów Krzysztof Kosiński oraz Dyrektor Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze” Jacek Boniecki.

Wydarzenie sfinansowano z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego. Koncert jest częścią cyklu muzycznego, realizowanego na terenie województwa mazowieckiego w ramach obchodów 25-lecia samorządu Mazowsza.

red.

To było muzyczne i artystyczne świętowanie Dnia Kobiet. W hali sportowo-widowiskowej odbył się koncert z udziałem solistów, tancerzy baletowych, chóru i muzyków orkiestrowych Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze”, Grzegorza Skawińskiego oraz zespołu Kombii.

Za pulpitem dyrygentkim przed orkiestrą stanął maestro Jacek Boniecki, chór przygotował Mirosław Ziomek, a występy tancerzy baletu Zofia Czechlewska.



Jarmark Wielkanocny w Ciechanowie

23 marca na ul. Warszawskiej można było kupić rękodzieło, upominki i wielkanocne potrawy. W Kamienicy W18 zorganizowano warsztaty kreatywne o tematyce świątecznej. Na plenerowej scenie wystąpili lokalni artyści, w tym soliści, zespoły i seniorzy. Jarmark zwieńczył koncert zespołu Tulia.



oraz Lipowiaczy a także Zakręcone Seniorki Stowarzyszenia UTW i Ludowy Zespół Artystyczny „Ciechanów”. Na zakończenie jarmarku z folkowym repertuarem wystąpił zespół Tulia. Artystki łączą w swej muzyce śpiew charakterystyczny dla muzyki ludowej oraz najnowocześniejszą produkcję muzyczną. W 2018 r. zespół Tulia zwyciężył konkurs „Premier” podczas 55. Krajowego Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu, rok później otrzymał nagrodę Akademii Fonograficznej „Fryderyk” za fonograficzny debiut roku oraz reprezentował Polskę w 64. Konkursie Piosenki Eurowizji.

red.

Na stoiskach rozstawionych wzdłuż ul. Warszawskiej można było zrobić przedświąteczne zakupy, w tym lokalne specjalności na wielkanocny stół, wędliny, sery i inne przysmaki. Odwiedzający jarmark mogli kupić też rękodzieło i upominki.

W Klubokawiarni W18 przy ul. Warszawskiej COEK Studio zorganizował wielkanocne warsztaty dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

Na scenie przy Kamienicy W18 przez cały czas trwania imprezy odbywały się wystę-

py artystyczne. Dla mieszkańców wystąpili m.in. stypendyści Prezydenta Miasta Ciechanów (w repertuarze „na ludowo”), zespół Zielona Melodia z Gruduska, Kamiewiaczy



Kultura na giełdzie

Ciechanowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej Studio wychodzi z kulturą w nowe, nieoczywiste miejsce. 5 kwietnia w godz. 17.00-21.00 na terenie ciechanowskiej giełdy przy ul. Sońskiej na mieszkańców będzie czekać moc atrakcji.



Studio Giełda to wydarzenie, które łączy ze sobą promocję lokalnych artystów (muzyków, malarzy, rzeźbiarzy)

z wyprzedają garażową. W programie: targ różnorodności, plenerowa galeria oraz koncerty. Wystąpią: Zespół Stresu

Pourazowego, ModerM, Pod Fryzjerką i W Innym Stanie.

COEK Studio zachęca do współpracy osoby posiadające rzeczy, które zalegają im w szafie/piwnicy/garażu. Kontakt: studiogiełda@coekstudio.pl, tel. 730 513 715. Udział wystawców jest bezpłatny. Organizator zapewnia: namiot, stół, krzesło i miejsce pod namiotem. Regulamin giełdy oraz formularz zgłoszeniowy znajdują się na stronie www.coekstudio.pl.

red.

Nowa wystawa w Parku Nauki Torus

Na ekspozycji w Paku Nauki Torus udostępniono nowości dla zwiedzających. To kilkanaście stanowisk do eksperymentowania, które prezentują zagadnienia bezpiecznego korzystania ze zbiorników wodnych. Wystawa „Bezpieczna woda” została otwarta 6 marca przez Kierownika Parku Nauki Torus Marzenę Lentowszczyk i Prezesa ZWIK Ciechanów Marcina Burchackiego.



Park Nauki Torus jest miejscem, gdzie swoją ogólnopolską premierę ma nowa wystawa „Bezpieczna woda”. Umożliwia zwiedzającym poznawanie zagadnień dotyczących korzystania z akwenów i zbiorników wodnych. Projekt powstał dzięki współpracy Parku Nauki Torus i miejskiej spółki Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie.

Od 6 marca zwiedzający mogą korzystać z nowych ekspozycji, ucząc się przez zabawę. Na stanowiskach do eksperymentowania można dowiedzieć się o bezpieczeństwie w wodzie oraz skutkach niewłaściwych i niebezpiecznych zachowań na terenie akwenów. Zwiedzający poznają zjawisko szoku termicznego, zdobędą wiedzę o tym, jak reagować w sytu-

acji, gdy pływających łapie skurcz oraz o tym, jaki wpływ na kręgosłup może mieć niewłaściwie wykonany skok na główkę. Na wystawie można też sprawdzić swój refleks oraz dowiedzieć się, jak udzielać pierwszej pomocy osobie tonącej.

Bilety na wystawę „Bezpieczna woda” można kupić w kasie parku nauki lub poprzez stronę internetową Parku Nauki Torus. Park Nauki Torus jest otwarty sześć dni w tygodniu: od wtorku do piątku w godzinach od 8.00 do 16.00, a w weekendy od godz. 10.00 do 18.00.

Grupy zorganizowane proszone są o wcześniejszą rezerwację miejsc pod numerem telefonu +48 23 674 93 13.

red.



TORUS
PARK NAUKI I CIĘŻAROWY

DZIEŃ Z KOSTKĄ RUBIKĄ
14 KWIEŃNIA 2024

WARSZTATY Z UKŁADANIA KOSTKI RUBIKĄ
GODZ. 11.00 - DZIECI OD 7 DO 9 LAT
GODZ. 13.00 - DZIECI OD 10 LAT

TURNIEJ SPEEDCUBING O GODZ. 15.00

DO WYGRANIA CENNE NAGRODY ZAPISY NA ZAJĘCIA I TURNIEJ | 23 674 93 13

Wyniki głosowania w Ciechanowskim Budżecie Obywatelskim 2024

W tegorocznej edycji CBO zrealizowane będą 22 projekty (12 osiedlowych i 10 ogólnomiejskich). O ich realizacji zdecydowali mieszkańcy. W jubileuszowej, dziesiątej edycji CBO ważny głos oddała rekordowa liczba 7860 ciechanowian. Na wykonanie wybranych przez nich zadań ratusz przeznaczy ok. 2,2 mln zł.

WYBRANE PROJEKTY



Mieszkańcy wybrali w głosowaniu projekty, które zostaną zrealizowane w tym roku w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego.

Mieszkańcy wybrali w głosowaniu projekty, które zostaną zrealizowane w tym roku w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. W kategorii zadań ogólnomiejskich to dziesięć propozycji. O zwycięstwie zdecydowało uzyskanie minimum 400 ważnych głosów. Największą popularność zyskał projekt dotyczący siódmego etapu rewitalizacji Kąpieliska „Krubin”. Mieszkańcy wybrali do realizacji również: pomysł zakupu do placówek oświatowych urządzeń do udrażniania dróg oddechowych w przypadku zadławienia lub zakrzuszenia, projekt dotyczący rewitalizacji parkingu na osiedlu „Płońska”, zadanie z zakresu ekologii (Drzewa dla Ciechanowa – IV etap), projekt wykonania projektu rzeźb rycerzy i ich montażu u podnóża Farskiej Góry, zadanie polegające na budowie „Psiego Parku”, modernizację pomieszczeń w budynku TPD.

Spśród poddanych pod głosowanie projektów „miękkich” wybrane do realizacji mogły być trzy zadania, które uzyskały największą liczbę głosów. Mieszkańcy wybrali projekt mający na celu leczenie kotów miejskich w Ostoi Mruczków oraz dwa zadania z zakresu sportu. Pierwsze to wspomaganie szkolenia w Akademii Piłki Ręcznej i drużyny seniorów w rozgrywkach Ligi Centralnej ZPRP, drugie – wsparcie szkolenia piłkarskiego dzieci i młodzieży oraz drużyny seniorów.

W kategorii projektów osiedlowych do realizacji wybrano dwanaście zadań. Największą liczbę głosów zdobył pomysł stworzenia Edu Landii – przyrodniczej ścieżki edukacyjno-zdrowotnej z elementami rekreacji i małej architektury przy Szkole Podstawowej nr 4.

Głosowanie mieszkańców w tegorocznej edycji CBO trwało od 1 do 29 lutego. Mógł w nim wziąć udział każdy mieszkaniec Ciechanowa. O realizację

rywalizowały 43 projekty (23 osiedlowe i 20 ogólnomiejskich). W tegorocznej edycji w głosowaniu wzięło udział prawie 9 tys. osób. Większość z nich skorzystała z możliwości głosowania przez internet. Ważny głos oddało 7860 osób. Nieważność pozostałych wynikała z faktu, że głosujący podał błędne dane, z braku podpisu i daty na karcie do głosowania lub oddania głosu „papierowo” i elektronicznie. W 20 przypadkach głosujący posługiwali się danymi osób zmarłych.

ZWYCIĘSKIE PROJEKTY OGÓLNO-MIEJSKIE „TWARDE”

1. Rewitalizacja i zagospodarowanie terenu rekreacyjnego zbiornika wodnego – Kąpieliska Krubin – VII etap.

Projekt dotyczy kontynuacji działań rewitalizacyjnych kąpieliska miejskiego. Zakłada utworzenie „zielonej strefy relaksu” od strony lasu, montaż nowych urządzeń zabawowych, 10 stołów piknikowych z koszami na odpady, wykonanie nowych nasadzeń roślinności i dowóz piasku.

Pomysłodawca: Wiesław Brzozowski
Koszt: 200 000 zł

2. „Beczenny oddech” – zakup do placówek oświatowych urządzeń do udrażniania dróg oddechowych w przypadku zadławienia lub zakrzuszenia.

Około 30 urządzeń, które pomagają ratować życie w przypadku zadławienia lub zakrzuszenia, zostanie zakupionych dla miejskich placówek oświatowych w Ciechanowie. To opatentowany, prosty w użyciu sprzęt, którego użytkowanie nie wymaga przeszkolenia.

Pomysłodawca: Magdalena Grelik-Grodecka, Dorota Czarna
Koszt: 30 000 zł

3. Rewitalizacja parkingu na osiedlu Płońska – III etap.

Celem projektu jest modernizacja istniejącego parkingu na ul. Reutta poprzez wymianę nawierzchni i krawężników na powierzchni ok. 700 m². Pro-

jekt stanowi kontynuację zamierzenia rozpoczętego w 2021 r.

Pomysłodawca: Anna Smolińska
Koszt: 200 000 zł

4. Drzewa dla Ciechanowa – IV etap.

Projekt polega na zakupie, posadzeniu i rocznej pielęgnacji 200 drzew o obwodzie pnia co najmniej 15 cm. Drzewa posadzone będą na miejskich działkach.

Pomysłodawca: Ewa Nadaj
Koszt: 200 000 zł

5. „Rycerze Farskiej Góry” – wykonanie projektu rzeźb trzech rycerzy wraz z odlewem z brązu oraz ich montaż na postumencie u podnóża Farskiej Góry.

Pomysł na wykonanie projektu rzeźb trzech rycerzy wraz z odlewem z brązu oraz ich montaż na postumencie u podnóża Farskiej Góry od strony ulicy 3 Maja. To kontynuacja realizowanego od 2018 r. projektu „Ciechanów Miastem Rycerzy”. Rycerski szlak wiedzie od Zamku Książąt Mazowieckich poprzez okolice ratusza i placu Jana Pawła II, pasażem ulicy Warszawskiej w kierunku Kościoła Farnego.

Pomysłodawca: Alicja Gąsiorowska
Koszt: 160 000 zł

6. „Psi Park” – budowa ogrodzonego wybiegu dla psów z urządzeniami do zabawy.

Wybieg ma powstać w parku im. M. Kopnickiej. Teren ma być miejscem psich zabaw i spotkań właścicieli czworonogów. Zadanie obejmuje: budowę ogrodzonego placu, zakup toru przeszkód dla psów, elementów małej architektury i tablic informacyjnych.

Pomysłodawca: Marcin Rzeczkowski
Koszt: 71 000 zł

7. Modernizacja pomieszczeń na potrzeby działalności związanej z podopiecznymi Towarzystwa Przyjaciół Dzieci – ETAP III.

Kontynuacja projektu realizowanego w poprzednich edycjach CBO. Obejmuje: modernizację łazienki, małego korytarza, 4 pomieszczeń na piętrze, pełniących funkcje biurowe i magazynowe, naprawę podłogi, ocieplenie ścian i sufitu, modernizację instalacji elektrycznej,

wymianę oświetlenia na energooszczędne ledowe, wymianę okien i drzwi wewnętrznych, malowanie oraz roboty zewnętrzne (związane z oczyszczeniem i malowaniem elewacji wraz z renowacją balkonu nad tarasem).

Pomysłodawca: Grażyna Derbin
Koszt: 200 000 zł

ZWYCIĘSKIE PROJEKTY OGÓLNO-MIEJSKIE „MIĘKIE”

1. Leczenie kotów miejskich w Ostoi Mruczków w Ciechanowie.

Projekt zakłada leczenie kotów wolno żyjących z terenu miasta (koci katar, panleukopenia, odrobaczanie), dzięki którym zwierzęta będą mogły wrócić do zdrowia. Kosztorys obejmuje koszt leczenia kotów oraz zakup środków przeciwko pasożytom. Realizatorem zadania będzie Stowarzyszenie Pies i Spółka we współpracy z lekarzem weterynarii. Zadanie będzie realizowane w Ostoi Mruczków w Ciechanowie.

Pomysłodawca: Ilona Kowalska
Koszt: 30 000 zł

2. „MocnoJurand”: wspomaganie szkolenia w Akademii Piłki Ręcznej i drużyny seniorów w rozgrywkach Ligi Centralnej ZPRP.

Projekt obejmuje dofinansowanie udziału zawodników w rozgrywkach 1 ligi piłki ręcznej mężczyzn w sezonie 2024/2025, udział w meczach wyjazdowych oraz zakup odzieży sportowej dla drużyn dzieci i młodzieży, trenujących w klubie, biorących udział w rozgrywkach Warszawsko-Mazowieckiego Związku Piłki Ręcznej.

Pomysłodawca: Piotr Serbista
Koszt: 30 000 zł

3. „Wsparcie szkolenia piłkarskiego dzieci i młodzieży oraz drużyny seniorów”.

Realizacja projektu ma zapewnić drużynom piłkarskim z terenu Ciechanowa podwyższenie poziomu szkolenia i gry drużyn dzieci, młodzieży i oraz seniorów. Kosztorys obejmuje zakup sprzętu sportowego, opłacenie delegacji sędziowskich i kontraktów trenerów.

Pomysłodawca: Artur Kaczyński
Koszt: 30 000 zł

ZWYCIĘSKIE PROJEKTY OSIEDLOWE

OSIEDLE „ALEKSANDRÓWKA”

1. Remont nawierzchni parkingu.

Projekt zakłada budowę nowej nawierzchni parkingu przy ul. Sikorskiego

2. Powstanie 26 miejsc parkingowych (w tym dla osób z niepełnosprawnościami). Kosztorys obejmuje: demontaż i wywóz starych płyt betonowych, budowę nowej nawierzchni z kostki oraz wyrównanie i uzupełnienie obrzeży.

Pomysłodawca: Stanisław Jankowski
Koszt: 100 000 zł

OSIEDLE „ALEKSANDRÓWKA II”

Opracowanie projektów przebudowy ul. Pogodnej, Pięknej, Złotej, Szmaragdowej i Błękitnej.

Projekt zakłada opracowanie dokumentacji technicznej w celu wykonania przebudowy pięciu ulic: Pogodnej, Pięknej, Złotej, Szmaragdowej i części Błękitnej.

Pomysłodawca: Izabela Duriasz
Koszt: 100 000 zł

OSIEDLE „BLOKI”

1. Monitoring na osiedlu Bloki.

Projekt ma na celu montaż dwóch obrotowych kamer monitorujących teren w parku „Magiczny zakątek” przy ul. 17 Stycznia.

Pomysłodawca: Joanna Urbanowska
Koszt: 50 000 zł

OSIEDLE „KARGOSZYN”

1. Doposażenie edukacyjnego placu zabaw „Piąteczka” oraz poprawa estetyki terenu wokół Szkoły Podstawowej nr 5 im. Władysława Broniewskiego.

Pomysł zakłada montaż nowych elementów do zabawy i edukacji na terenie istniejącego placu zabaw przy SP 5. Obszar ma zostać doposażony w bujaki sprężynowe, linarium obrotowe, sensoryczną ścieżkę „bosych stóp”, hotel dla owadów. Zaplanowano też rewitalizację terenu wokół szkoły poprzez wykonanie nowych nasadzeń, wymianę zniszczonych elementów małej architektury, montaż leżaków i hamaków.

Pomysłodawca: Robert Umiński, Michał Jeziółkowski
Koszt: 100 000 zł

OSIEDLE „KWIATOWE”

1. Linarium na placu zabaw przy ul. Wesołej.

Projekt obejmuje zakup i montaż konstrukcji wspinaczkowej w kształcie stożka oraz wykonanie nawierzchni z piasku na placu zabaw przy ul. Wesołej.

Pomysłodawca: Rafał Porębski
Koszt: 100 000 zł

OSIEDLE „PŁOŃSKA”

1. EduLandia – przyrodnicza ścieżka edukacyjno-zdrowotna z elementami rekreacji i małej architektury przy Szkole Podstawowej nr 4.

Celem projektu jest stworzenie dodatkowego miejsca do nauki na świeżym powietrzu - przestrzeni bogatej w urządzenia edukacyjne dla dzieci, zdrowotne urządzenia do codziennej rekreacji i elementy małej architektury. Oprócz urządzeń edukacyjno-zdrowotnych, stacji do rekreacji ruchowej i elementów małej architektury powstaną tam dodatkowe nasadzenia, a teren zostanie uporządkowany.

Pomysłodawca: Michał Rząsiński, Lena Konięcka
Koszt: 100 000 zł

OSIEDLE „PODZAMCZE”

1. Wykonanie projektu modernizacji ulicy Księcia Janusza Mazowieckiego oraz Michała Wołodyjowskiego.

Kosztorys obejmuje wykonanie projektów dla przyszłej modernizacji kolejnych dróg na osiedlu - ulicy Księcia Janusza Mazowieckiego oraz ulicy Michała Wołodyjowskiego.

Pomysłodawca: Piotr Wojciechowski
Koszt: 100 000 zł

OSIEDLE „POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH”

1. Modernizacja placu zabaw dla dzieci przy Szkole Podstawowej nr 3.

Projekt zakłada montaż nowych elementów do zabawy i rekreacji (sprężynowce, huśtawki, urządzenia sprawnościowe), które będą korzystnie wpływać na rozwój motoryczny i społeczny najmłodszych mieszkańców miasta.

Pomysłodawca: Magdalena Szatkowska, Joanna Laskowska-Gulińska
Koszt: 100 000 zł

OSIEDLE „PRZEMYSŁOWE”

1. Bezpieczny przedszkolak „Ósemki” w świecie technologii cyfrowych.

Projekt polega na doposażeniu MP nr 8 w niezbędny sprzęt związany z rozwojem kompetencji cyfrowych dzieci i nowoczesnym zarządzaniem placówką. Zakupione zostaną: dwa monitory interaktywne, projektor multimedialny, robot edukacyjny „Photon”, tablety i laptopy, laminator, drukarka laserowa, urządzenie wielofunkcyjne, mikroport bezprzewodowy i pomoce dydaktyczne. Zainstalowany będzie system alarmowy oraz domofon.

Pomysłodawca: Anna Kłyszajko
Koszt: 90 000 zł

OSIEDLE „SŁONECZNE”

1. Doposażenie placu zabaw na ul. Kruczej.

Założeniem projektu jest wzbogacenie placu zabaw o kolejne elementy: kolejkę linową, zestaw treningowy – BAZA oraz piramidę z liny zbrojonej, co uatrakcyjni teren do rekreacji.

Pomysłodawca: Mariusz Wróblewski
Koszt: 100 000 zł

OSIEDLE „ŚRÓDMIEŚCIE”

1. Budowa boiska do gry w piłkę nożną przy Szkole Podstawowej nr 1.

Pomysł zakłada wybudowanie za budynkiem SP 1 nowego boiska sportowego o wymiarach 36 m x 50 m z nawierzchnią trawiastą.

Pomysłodawca: Jolanta Kącka
Koszt: 100 000 zł

OSIEDLE „ZACHÓD”

1. Nowoczesna siódemka 2.o.

Projekt polega na modernizacji sieci informatycznej i związanej z nią sieci elektrycznej w całym budynku Szkoły Podstawowej nr 7. W wyniku instalacji światłowodu zwiększy się przepustowość łącza i możliwość wykorzystywania szerokopasmowego Internetu, który szkoła już posiada. Ponadto powstaną punkty dostępne do Internetu, z których będą mogli korzystać nauczyciele i uczniowie. Dzięki zaporom sieciowym korzystanie z Internetu będzie bezpieczne.

Pomysłodawca: Małgorzata Infulecka
Koszt: 100 000 zł

red.

Wyniki głosowania na poszczególne projekty w kolejności wg. liczby ważnych głosów:

**PROJEKTY OGÓLNOMIEJSKIE
PROJEKTY „TWARDE”**

LP	NAZWA ZADANIA	liczba głosów ważnych	liczba głosów nieważnych
1	Rewitalizacja i zagospodarowanie terenu rekreacyjnego zbiornika wodnego – Kąpieliska Krubin – VII etap.	1014	68
2	„Bezcenny oddech” – zakup do placówek oświatowych urządzeń do udrażniania dróg oddechowych w przypadku zadławienia lub zakrzuszenia.	548	39
3	Rewitalizacja parkingu na osiedlu Płońska – III etap.	543	50
4	Drzewa dla Ciechanowa – IV etap.	484	80
5	„Rycerze Farskiej Góry” – wykonanie projektu rzeźb trzech rycerzy wraz z odlewem z brązu oraz ich montaż na postumencie u podnóża Farskiej Góry.	469	44
6	„Psi Park” – budowa ogrodzonego wybiegu dla psów z urządzeniami do zabawy.	404	43
7	Modernizacja pomieszczeń na potrzeby działalności związanej z podopiecznymi Towarzystwa Przyjaciół Dzieci – ETAP III.	401	32
8	Ścieżka spacerowa nad tydnią do parku im. Marii Konopnickiej.	384	26
9	Droga nad tydnią.	214	21
10	„Oddech Natury w Mieście – Mech Oczyszcza i Odświeża” – instalacja paneli o mocy oczyszczania powietrza 275 drzew, średniej wielkości lasu.	205	21
11	Łóżka ortopedyczne i inny sprzęt rehabilitacyjny dla wypożyczalni miejskiej prowadzonej przez MOPS.	192	16
12	GYM BOX-strefa ćwiczeń.	156	40
13	Harcerskie centrum integracji lokalnej „Orzechowy zakątek”.	110	13

PROJEKTY „MIĘKKIE”

LP	NAZWA ZADANIA	liczba głosów ważnych	liczba głosów nieważnych
1	Leczenie kotów miejskich w Ostoi Mruczków w Ciechanowie.	763	163
2	„MocnoJurand”: wspomaganie szkolenia w Akademii Piłki Ręcznej i drużyny seniorów w rozgrywkach Ligi Centralnej ZPRP.	565	110
3	„Wsparcie szkolenia piłkarskiego dzieci i młodzieży oraz drużyny seniorów”.	496	51
4	Bezpieczna ciechanowianka REAKTYWACJA! Edycja 6.0 – bezpłatny kurs samoobrony dla kobiet powyżej 16. roku życia.	447	78
5	„Dzień Dziecka dla Dorosłych” – Integracja ciechanowskich pokoleń.	76	16
6	„Egzaminacyjne Masterclass” – bezpłatne zajęcia z matematyki, j. angielskiego i j. polskiego dla klas 8-mych.	68	12
7	Miasto Wiedzy: Wypożyczalnia podręczników dla mieszkańców Ciechanowa.	60	1

PROJEKTY OSIEDLOWE

LP	NAZWA ZADANIA	liczba głosów ważnych	liczba głosów nieważnych
ALEKSANDRÓWKA			
1	Remont nawierzchni parkingu.	273	46
2	Modernizacja i doposażenie istniejącego placu zabaw przy ulicy Witosa.	215	25

LP	NAZWA ZADANIA	liczba głosów ważnych	liczba głosów nieważnych
ALEKSANDRÓWKA II			
1	Opracowanie projektów przebudowy ul. Pogodnej, Pięknej, Złotej, Szmaragdowej i Błękitnej.	380	32
2	„Sensoryka i Nauka dla Smyka”- modernizacja placu zabaw przy Miejskim Przedszkolu nr 10 im. Janusza Korczaka.	332	29
BLOKI			
1	Monitoring na osiedlu Bloki.	223	36
2	„Dajmy dzieciom radość” – modernizacja placu zabaw przy Miejskim Przedszkolu nr 3.	199	31
3	„Oaza zieleni na Blokach” – modernizacja terenów wokół budynków przy ulicy 17 Stycznia 48 i 50.	88	14
KARGOSZYN			
1	Doposażenie edukacyjnego placu zabaw „Piąteczka” oraz poprawa estetyki terenu wokół Szkoły Podstawowej nr 5	454	36
KWIATOWE			
1	Linarium na placu zabaw przy ul. Wesołej.	282	26
PŁOŃSKA			
1	EduLandia – przyrodnicza ścieżka edukacyjno-zdrowotna z elementami rekreacji i małej architektury przy Szkole Podstawowej nr 4.	817	100
2	Wielozmysłowy tor przeszkód – sportowo-muzyczna ścieżka sensoryczna w Miejskim Przedszkolu nr 2.	704	136
3	Wykonanie oświetlenia ulicznego wzdłuż ulic św. Floriana i św. Marka.	280	32
PODZAMCZE			
1	Wykonanie projektu modernizacji ulicy Księcia Janusza Mazowieckiego oraz Michała Wołodyjowskiego.	225	23
POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH			
1	Modernizacja placu zabaw dla dzieci przy Szkole Podstawowej nr 3.	365	36
PRZEMYSŁOWE			
1	Bezpieczny przedszkolak „Ósemki” w świecie technologii cyfrowych.	193	17
2	Bezpieczne i ekologiczne osiedle „Przemysłowe”.	146	17
SŁONECZNE			
1	Doposażenie placu zabaw na ul. Kruczej.	137	13
2	Oświetlenie uliczne ul. Zagrodowej i Nizinnej w Ciechanowie.	107	7
ŚRÓDMIEŚCIE			
1	Budowa boiska do gry w piłkę nożną przy Szkole Podstawowej nr 1.	578	75
2	„Bajkowy FiglRaj w szósteczce” – doposażenie i modernizacja placu zabaw przy Miejskim Przedszkolu nr 1.	244	32
3	„Sensopoty” – doposażenie placu zabaw w urzędzenia rozwijające integrację sensoryczną wraz z rewitalizacją zieleni wokół Miejskiego Przedszkola nr 1.	197	16
ZACHÓD			
1	Nowoczesna siódemka 2.o.	492	22
2	Mobilne miasteczko rowerowe – rowerowy Zachód.	245	43

Światowy Dzień Zespołu Downa w Ciechanowie

21 marca w Ciechanowie odbyły się wydarzenia integrujące osoby z zespołem Downa i ich rodziny. Celem jest zwrócenie uwagi społeczeństwa na osoby z zespołem Downa oraz ich potrzeby, promowanie praw osób z zespołem Downa do pełnego uczestniczenia w życiu społecznym.



Obchody święta w mieście rozpoczęły Bieg Kolorowej Skarpetki ulicą Warszawską. W wydarzeniu uczestniczył m.in. prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński i mistrz olimpijski Szymon Konecki.

Następnie rodziny i dzieci spotkały się w hali przy ul. Kraszewskiego. Na uczestników imprezy czekało wiele atrakcji, m.in. taniec kolorowej skarpetki, stoiska kół gospodyń wiejskich i loteria. Wydarzenie poprowadzili Robert Słupski i Wiktoria Zimak. Podczas spotkania laureatom konkursu plastycznego "Kolorowa Skarpetka" wręczono nagrody i wyróżnienia. Ich prace można oglądać w Miejskiej Bibliotece Publicznej.

red.

MARSZ ŚWIADOMOŚCI AUTYZMU

Kwiecień
miesiącem świadomości
AUTYZMU

3 kwietnia

zapraszamy na marsz

Dołącz do nas!
Założ wygodne buty,
ubierz się na **niebiesko**,
Zabierz ze sobą dobry humor.
spotkajmy się **przy fontannie na skwerze WOŚP o godz. 10.00**

Zawody pływackie

2 marca na krytej pływalni MOSiR odbyły się zawody pływackie U Ciecha pod patronatem Prezydenta Miasta Ciechanów. Wydarzenie zorganizował Klub Pływacki Ciechanów. Uczestniczyło w nim 400 młodych zawodników z 37 klubów.



Wśród medalistów znaleźli się reprezentanci KPC: Olaf Grądzik, Julia Szykiewicz, Alicja Gołębiowska, Antoni Tatarek, Wiktoria Sowińska, Julia Klimkiewicz, Maciej Kozian. Ciechanów reprezentowali też pływacy

ORKI. Medale wywalczyli: Karol Włoczewski, Aleksander Garstka, Hanna Jurska, Oskar Zieliński, Jakub Łazarski, Maja Granoszewska, Wojciech Michniewicz, Jan Michniewicz, Roksana Zarzecka, Alexander Kowalski, Kacper Boniakowski, Wiktoria Butryn, Filip Wysocki, Franciszek Jurski i Laura Michniewicz. W rankingu medalowym gospodarze zajęli szóstą pozycję zdobywając w sumie 31 medali (9 złotych, 11 srebrnych i 11 brązowych). Zawodnicy ORKI zajęli siódmą lokatę kończąc zawody z 27 medalami (7 złotych, 9 srebrnych i 11 brązowych).

red.

Akademickie Forum Sportu

1 marca w auli PANS odbyło się forum dotyczące potencjału rozwoju sportu akademickiego ziemi ciechanowskiej. Organizatorami wydarzenia byli: Państwowa Akademia Nauk Stosowanych, Klub Uczelniany Akademickiego Związku Sportowego oraz Urząd Miasta. Wśród prelegentów znaleźli się wykładowcy akademicy i przedstawiciele samorządu Ciechanowa.



Wydarzenie otworzył rektor PANS Grzegorz Koc. Głos zabrali znani sportowcy związani z Ciechanowem: Szymon Koczek – złoty medalista Igrzysk Olimpijskich w Pekinie w 2008 r. oraz srebrny medalista Igrzysk Olimpijskich w Sydney w 2000 r.; Anna Leśniewska – brązowa medalistka Mistrzostw Europy w Tiranie w 2013 r. w podnoszeniu ciężarów, sześciokrotna złota medalistka mistrzostw Polski oraz

Szymon Ogonowski – Mistrz Świata Masters 2022 na dystansie 400 m i w sztafecie 4 x 400 m, Halowy Mistrz Europy Masters 2022 w biegu na 400 m.

Olga Zmudczyńska Pabich (kierownik Wydziału Kontaktów Społecznych Urzędu Miasta) przedstawiła skalę wsparcia miasta dla rozwoju sportu. Na ten cel w 2023 r. samorząd miasta przeznaczył 1,5 mln zł. O miejskich obiektach sportowych opowiedział zastępca dyrektora

Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Janusz Kącki. W gronie kolejnych prelegentów znaleźli się dr Ewa Wiśniewska – Dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu PANS oraz dr inż. Sławomir Gromadzki – Prezes KU AZS PANS, którzy mówili o potencjale rozwoju sportu akademickiego w mieście. W eksperckiej sesji plenarnej wystąpił prof. zw. dr hab. Marek Konopczyński (Uniwersytet Ministra Sprawiedliwości ds. nieletnich), który wygłosił wykład o wychowawczo-socjalizacyjnej funkcji AZSów oraz dr hab. Jolanta Żyśko (prof. AWF Warszawa). O prewencji urazów sportowych opowiedział dr hab. Marcin Waśko (PANS).

W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele klubów sportowych z regionu, co przyczyniło się do merytorycznej dyskusji na temat roli uczelni w kształtowaniu postaw prozdrowotnych wśród młodzieży i rozwoju sportu w różnych grupach wiekowych.

red.

Bezpłatne treningi samoobrony

2 kwietnia ruszają zapisy na dotowane przez miasto treningi samoobrony. Bezpłatny kurs wykorzystania technik Krav Maga rozpocznie się w kwietniu. Ćwiczenia poprowadzą wykwalifikowani instruktorzy Fight Club Kraver.



Tegoroczna edycja „Krav Maga w miejskiej dżungli” kierowana jest wyłącznie do kobiet. Mieszkancki Ciechanowa w wieku od 15 do 70 lat (a nawet

więcej) będą mogły zapoznać się z technikami samoobrony, które przydadzą się w sytuacjach ewentualnego ataku. Panie nauczą się identyfikować, unikać, zapo-

biegać i prawidłowo reagować na niespodziewane zagrożenia. Poznają techniki radzenia sobie z agresorem chwytającym za włosy czy ręce, groźnym nożem, usiłującym wyciągnąć z samochodu, wyrwijającym torebkę itp.

Pierwszy trening odbędzie się 18 kwietnia o godz. 18.30 w siedzibie klubu przy ul. Reutta 5. Cykl szkoleń potrwa trzy miesiące. Zajęcia będą prowadzone hybrydowo: raz w pomieszczeniu zamkniętym, raz w przestrzeni miejskiej.

Zapisy pod numerem telefonu 511 428 166 oraz na profilu klubu na Facebooku.

red.

IV Ciechanowski Turniej Bokserski

9 i 10 marca odbył się po raz czwarty Ciechanowski Turniej Bokserski. Zawody zorganizowano w hali sportowej przy ul. Kraszewskiego 8. Podczas turnieju rozegrano wiele emocjonujących pojedynków w różnych kategoriach wagowych i przeprowadzono eliminacje do Mistrzostw Mazowsza Kadetów. Turniej zorganizował Ciechanowski Klub Bokserski przy wsparciu miasta.



W ciągu dwudniowego wydarzenia odbyło się 18 walk kwalifikacyjnych, 43 walki turniejowe i 10 walk finałowych. Ciechanowski Klub Bokserski wystawił 14 zawodników, którzy wywalczyli 9 złotych i 5 srebrnych medali. Do Mistrzostw Mazowsza, Polski i Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży zakwalifikowanych zostało 5 zawodników i zawodniczek z Ciechanowskiego Klubu Bokserskiego. Kibice mogli zobaczyć pokaz walki na wózku inwalidzkim. Na ringu stanął Michał Garstka prezes Ciechanowskiego

Klubu Bokserskiego i Arkadiusz Pilch zawodnik BKS Radomiak.

Podczas turnieju prowadzona była zbiórka charytatywna na operację dla Oliviera Wróbla. Organizator zapewnił wiele atrakcji m.in. gorące dania, przekąski, fotobudkę 360, możliwość skorzystania z usług masażyści i barberki. Na najmłodszych czekały stoiska z zabawkami, watą cukrową, popcornem oraz warkoczami bokserskimi i tatuażami, zaś na młodzieży i dorosłych automat bokser.

red.



część 2

KRAV MAGA

W MIEJSKIEJ DŻUNGLI

Bezpłatny 3-miesięczny kurs realnej samoobrony

grupa damska od 15 roku życia

Treningi: przestrzeń miejska oraz Fight Club Kraver: ul. Reutta 5

START PROJEKTU

18.04.2024

godz. 18.30

Zapisy: od kwietnia, tel 511 428 166 oraz fb Fight Club Kraver






Projekt współfinansowany przez Urząd Miasta Ciechanów

Redakcja:

pl. Jana Pawła II 6, 06-400 Ciechanów, tel. 23 674 93 02, fax 23 672 29 63, e-mail: wks@umciechanow.pl
Paulina Rybczyńska, Paulina Huzar, Katarzyna Dąbrowska, Agnieszka Czarnewicz, Anna Goszczyńska, Justyna Domańska, Fotografie: Mateusz Chrzanowski.

Redakcja nie odpowiada za treść materiałów nadesłanych do publikacji oraz zastrzega sobie możliwość ich skracania.

Wydawca: Urząd Miasta Ciechanów, pl. Jana Pawła II 6, 06-400 Ciechanów,

Skład: Wirtualne Media, mediaonline.com.pl

Druk: Polska Press sp z o.o.